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LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 002 DE 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN AYUDAS DIAGNOSTICAS REGIÓN URABÁ – OXI 2022 

 
  
  
 
  

OBJETO:  

“REALIZAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: 
 

1.  

DOTACIÓN NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE 
DESARROLLO INFANTIL -CDI- PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y NIÑAS EN 

PRIMERA INFANCIA EN LA SUBREGIÓN DE URABÁ EN EL DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA” 

 
 

 
 

 
  

ENERO DE 2023 
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 
En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 002 de 2022, cuyo objeto es: “REALIZAR LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO: “DOTACIÓN NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE 
DESARROLLO INFANTIL -CDI- PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y NIÑAS EN PRIMERA 
INFANCIA EN LA SUBREGIÓN DE URABÁ EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” y cuyo cierre se efectuó 
a los veintiséis (26) días del mes de diciembre de 2022, a las 09:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas: 
 
OFERTAS: 
 

N.º 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 
 
 

26/12/2022 
09:00 a.m. 

LA CASA DEL 
DIDACTICO Y 

TECNOLOGICA 
S.A.S. 

N/A 

Cinco (5) Correos 
recibidos el 

23/12/2022: 
3:48 p. m. 
3:52 p. m. 
4:20 p. m. 
4:51 p. m. 
4:54 p. m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 

Recibido  
en término 

2 
RAFAEL 

BEJARANO 
GUALDRON 

N/A 

Seis (6) Correos 
recibidos el 

26/12/2022: 
7:17 a. m. 
7:19 a. m. 
7:20 a. m. 
7:23 a. m. 
8:29 a. m. 

 8:31 a. m.. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

Recibido 
en término 

 

2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS  
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P1 
LA CASA DEL DIDÁCTICO Y 

TECNOLÓGICA S.A.S – LCDTM S.A.S  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P2 RAFAEL BEJARANO GUALDRON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
Teniendo en cuenta el resultado de la evaluación de requisitos habilitantes presentada en el cuadro 
anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuará en el proceso, por lo tanto, se procederá 
a realizar la evaluación de requisitos ponderables a las ofertas presentadas por los proponentes. 
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3. INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 

 
En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 002 de 2022, cuyo objeto es: “REALIZAR LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO: “DOTACIÓN NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE 
DESARROLLO INFANTIL -CDI- PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y NIÑAS EN PRIMERA 
INFANCIA EN LA SUBREGIÓN DE URABÁ EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” y cuyo cierre se efectuó 
a los veintiséis (26) días del mes de  diciembre de 2022, a las 09:00 a.m.,  se establecieron los siguientes: 
 

• REQUISITOS PONDERABLES 
 
Los proponentes habilitados en los aspectos jurídicos, técnicos y financieros del título anterior, tendrán 
derecho a que sus Propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios de evaluación: 

 
 

 
 
 
 
 

Para la evaluación deberá tomarse la sumatoria de los valores del ofrecimiento económico 
presentado por el(os) oferente(s) y se les otorgará el puntaje que resulte de la aplicación de la 
siguiente fórmula: 
 
 

Px=350*A/B  
Dónde  
Px=Puntaje a asignar  
A= Ofrecimiento económico (revisado sin IVA) de la Propuesta de Menor Valor.  
B= Ofrecimiento económico (revisado sin IVA) de la Propuesta Evaluada.  
 
Se otorgará un puntaje máximo de 350 puntos a la oferta económica que presente el menor valor del 
proyecto. Para la asignación de puntaje de esta Licitación Privada Abierta, tenemos a continuación el 
consolidado de los valores de las ofertas económicas presentadas:  
 

Proponente Valor Propuesta 

P1 La Casa del Didáctico y Tecnológica S.A.S. - LCDTM S.A.S. $ 5.214.149.442,00  

P2 Rafael Bejarano Gualdrón - Soluciones Educativas $ 4.722.278.714,00  
 

La oferta económica de menor valor (A) es: $ 4.722.278.714 
 
 
 

No FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTOS 

1 Experiencia específica adicional del proponente 450 

2 Oferta económica 350 

3 Promoción a la industria local 100 

4 Experiencia en obras por impuestos 100 

TOTAL 1.000 
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3.1 EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES  
 

3.1.1.  LA CASA DEL DIDACTICO Y TECNOLOGICA S.A.S -LCDTM S.A.S 
 

3.1.1.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
El proponente presenta tres (3) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a 
continuación: 
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No. de 
orden 

Contratante Objeto 
No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo Total 
Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

 
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 

Corporación 
Proyecto de 
Empuje para 

Colaboración y 
Ayuda Social 

''PECAS'' 

Suministro y distribución de 
material didáctico, mobiliario, 

material deportivo, instrumentos 
musicales, menaje y equipos 

industriales para la dotación de 
cocinas, elementos teatrales, 

equipos antropométricos para los 
diferentes hogares infantiles. 

CP5828 de 
2017 

La Casa del 
Didáctico y 
Tecnológica 

S.A.S. - 
LCDTM 
S.A.S. 

01/08/2017 20/12/2017 N.A. 4,70 Finalizado $376.255.980,00 510,03 I 100% $376.255.980 510,03 

2 

Departamento 
de Antioquia - 
Gerencia de 

Infancia, 
Adolescencia y 

Juventud 

Adquirir elementos de dotación 
para Centros de Desarrollo 

Infantil Temprano del 
departamento de Antioquia. 

4600010283 

La Casa del 
Didáctico y 
Tecnológica 

S.A.S. - 
LCDTM 
S.A.S. 

22/11/2019 19/12/2019 N.A. 0,90 Finalizado $240.110.910,00 289,95 I 100% $240.110.910 289,95 

3 
Fundación Las 
Golondrinas 

Suministro de material 
pedagógico, mobiliario y lencería, 
equipos antropométricos, aseo y 
cocina, recursos de emergencia, 

equipos de apoyo, para los 
diferentes CDI. 

Órdenes de 
compra No. 
6648/ 5121/ 

8541-2/ 
8678-1/ 

8713/ 8714/ 
8697/ 9099/ 
9162/ 5002/ 
6885/ 6867/ 
6963/ 6944/ 
6946/ 6948/ 
6902/ 6902-
2/ 6903-2/ 

6905-2/ 
6904-2/ 

6903/ 6904 

La Casa del 
Didáctico y 
Tecnológica 

S.A.S. - 
LCDTM 
S.A.S. 

10/03/2019 12/07/2022 N.A. 40,67 Finalizado $837.945.767,00 837,95 I 100% $837.945.767 837,95 

 $1.454.312.657 1.637,92 
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta cuatrocientos cincuenta (450) puntos, a 
aquellos proponentes que acrediten dentro de su experiencia 
hasta en máximo TRES (3) contratos recibidos a satisfacción, 

terminados y ejecutados directamente adicionales a los 
presentados en el numeral de experiencia mínima requerida, 

que tengan por objeto o contengan dentro de su alcance:  
 

“Suministro y/o dotación de modalidad institucional”, 
realizados con el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

ICBF, o alguno de sus operadores certificados que involucre el 
manejo de la Guía Orientadora para la Compra de la Dotación 
Modalidades de Educación Inicial en el Marco de una Atención 

Integral. 
 

Adicionalmente se indica que se debe cumplir con los 
requisitos establecidos para el numeral de Reglas para la 

acreditación de la experiencia 
 

Se otorgará ciento cincuenta (150) puntos por cada contrato. 

El proponente presenta tres 
(3) contratos con los que 

pretende validar los 
requisitos de la LPA. 

 
Los contratos cumplen con lo 

requerido, por lo tanto, se 
asignan 450 puntos.   

CUMPLE 

Correo No. 3 - 
Anexo No. 12. 

Experiencia 
adicional/ 

Ponderables 1 - 
Folios 1 a 72 

1. El contrato No. 1 contiene 
dentro de su alcance 

suministro y distribución de 
dotación de modalidad 

institucional para hogares 
infantiles, realizado con el 

operador del ICBF: 
Corporación Proyecto de 

Empuje para Colaboración y 
Ayuda Social ''PECAS''; su 
estado es terminado y se 

encuentra recibido a 
satisfacción. 

 
Cumpliendo así con los 
requisitos solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 3 - 
Anexo No. 12. 

Experiencia 
adicional/ 

Ponderables 1 - 
Folios 2 a 11 

2. El contrato No. 2 contiene 
dentro de su alcance 

dotación de modalidad 
institucional para CDI, 

realizado con la Gerencia de 
Infancia y Adolescencia y 

Juventud del Departamento 
de Antioquia en convenio con 

el ICBF; su estado es 
terminado y se encuentra 

recibido a satisfacción. 
 

Cumpliendo así con los 
requisitos solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 3 - 
Anexo No. 12. 

Experiencia 
adicional/ 

Ponderables 1 - 
Folios 12 a 37 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

3. El contrato No. 3 contiene 
dentro de su alcance 

suministro de modalidad 
institucional para CDI, 

realizado con el operador del 
ICBF: Fundación Las 

Golondrinas; su estado es 
terminado y se encuentra 

recibido a satisfacción. 
 

Cumpliendo así con los 
requisitos solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 3 - 
Anexo No. 12. 

Experiencia 
adicional/ 

Ponderables 1 - 
Folios 38 a 72 

La experiencia especifica adicional del proponente se deberá 
acreditar con el diligenciamiento del Anexo No 12: Experiencia 
especifica adicional del proponente, el cual debe ser firmado 
por el representante legal o apoderado del proponente del 

oferente individual o el representante legal o apoderado del 
proponente plural. 

El proponente presenta el 
Anexo No. 12 

completamente diligenciado 
y firmado por parte del 
representante legal, en 

formato Excel y Pdf. 

CUMPLE 

Correo No. 3 - 
Anexo No. 12. 

Experiencia 
adicional/ 

Ponderables 1 - 
Folio 1 

 

3.1.1.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
PUNTAJE OBTENIDO 
 

CONTRATO PUNTAJE OBTENIDO 

1 150 

2 150 

3 150 

TOTAL 450 

 

Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 450 Puntos 

 

3.1.1.3. EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA 
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Desglose de la oferta económica 
 

No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

1 ASEO 
CANECA PARA 

ROPA 
34 $ 31.686   $6.020   $ 6.020,00   $37.706   $ 37.706,00   $1.282.016   $ 1.282.004,00   $ 1.077.324,00  

2 ASEO 
PONCHERA 

LAVANDERÍA 
33 $ 55.660   $10.575   $ 10.575,00   $66.235   $ 66.235,00   $2.185.768   $ 2.185.755,00   $ 1.836.780,00  

3 ASEO 

BALDE PLÁSTICO 
GRANDE CON 

ESCURRIDOR 35 
LITROS 

31 $ 344.080   $65.375   $ 65.375,00   $409.455   $ 409.455,00   $12.693.111   $ 12.693.105,00   $ 10.666.480,00  

4 ASEO 
BALDE PLÁSTICO 

CON ESCURRIDOR 
12 LITROS 

30 $ 29.440   $5.594   $ 5.594,00   $35.034   $ 35.034,00   $1.051.008   $ 1.051.020,00   $ 883.200,00  

5 ASEO 
CANECA PLÁSTICA 
CON TAPA 120 LT 

28 $ 58.414   $11.099   $ 11.099,00   $69.513   $ 69.513,00   $1.946.354   $ 1.946.364,00   $ 1.635.592,00  

6 ASEO 
PAPELERA PARA 
SANITARIO 10 

LITROS 
163 $ 16.760   $3.184   $ 3.184,00   $19.944   $ 19.944,00   $3.250.937   $ 3.250.872,00   $ 2.731.880,00  

7 ASEO 

SET DE 3 
PAPELERAS 

PLÁSTICAS PARA 
RESIDUOS CON 
TAPA DE 4,5LT 

125 $ 50.600   $9.614   $ 9.614,00   $60.214   $ 60.214,00   $7.526.750   $ 7.526.750,00   $ 6.325.000,00  

8 ASEO 
SET PAPELERAS 

PARA ENFERMERÍA 
18 $ 60.076   $11.414   $ 11.414,00   $71.490   $ 71.490,00   $1.286.828   $ 1.286.820,00   $ 1.081.368,00  

9 ASEO 
SET PUNTO 

ECOLÓGICO DE 3 
39 $ 395.600   $75.164   $ 75.164,00   $470.764   $ 470.764,00   $18.359.796   $ 18.359.796,00   $ 15.428.400,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

PAPELERAS 
CAPACIDAD 

MÍNIMA DE 35 
LITROS 

10 COCINA 
CALDERO 25 

LITROS 
24 $ 258.300   $49.077   $ 49.077,00   $307.377   $ 307.377,00   $7.377.048   $ 7.377.048,00   $ 6.199.200,00  

11 COCINA 
OLLA # 20 EN 

ALUMINIO 
25 $ 45.000   $8.550   $ 8.550,00   $53.550   $ 53.550,00   $1.338.750   $ 1.338.750,00   $ 1.125.000,00  

12 COCINA 
OLLA A PRESIÓN DE 

10 LITROS 
28 $ 292.569   $55.588   $ 55.588,00   $348.157   $ 348.157,00   $9.748.399   $ 9.748.396,00   $ 8.191.932,00  

13 COCINA 
OLLA PARA ZONA 

DE LACTANCIA 
14 $ 146.740   $27.881   $ 27.881,00   $174.621   $ 174.621,00   $2.444.688   $ 2.444.694,00   $ 2.054.360,00  

14 COCINA 
OLLAS # 24 EN 

ALUMINIO 
25 $ 45.025   $8.555   $ 8.555,00   $53.580   $ 53.580,00   $1.339.494   $ 1.339.500,00   $ 1.125.625,00  

15 COCINA 
OLLAS # 32 EN 

ALUMINIO 
22 $ 83.350   $15.837   $ 15.837,00   $99.187   $ 99.187,00   $2.182.103   $ 2.182.114,00   $ 1.833.700,00  

16 COCINA 
OLLAS # 36 EN 

ALUMINIO 
21 $ 116.730   $22.179   $ 22.179,00   $138.909   $ 138.909,00   $2.917.083   $ 2.917.089,00   $ 2.451.330,00  

17 COCINA 
OLLAS # 50 EN 

ALUMINIO 
21 $ 183.400   $34.846   $ 34.846,00   $218.246   $ 218.246,00   $4.583.166   $ 4.583.166,00   $ 3.851.400,00  

18 COCINA 
OLLETA EN 

ALUMINIO GRANDE 
27 $ 45.000   $8.550   $ 8.550,00   $53.550   $ 53.550,00   $1.445.850   $ 1.445.850,00   $ 1.215.000,00  

19 COCINA 
PAILA EN 

ALUMINIO 
29 $ 61.689   $11.721   $ 11.721,00   $73.410   $ 73.410,00   $2.128.887   $ 2.128.890,00   $ 1.788.981,00  

20 COCINA SET SARTENES 30 $ 275.000   $52.250   $ 52.250,00   $327.250   $ 327.250,00   $9.817.500   $ 9.817.500,00   $ 8.250.000,00  

21 COCINA 
CUCHARA SOPERA 

EN ACERO 
2567 $ 2.083   $396   $ 396,00   $2.479   $ 2.479,00   $6.363.003   $ 6.363.593,00   $ 5.347.061,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

INOXIDABLE PARA 
NIÑOS 

22 COCINA 

CUCHARA PARA 
POSTRE EN ACERO 
INOXIDABLE PARA 

NIÑOS 

659 $ 1.686   $320   $ 320,00   $2.006   $ 2.006,00   $1.322.178   $ 1.321.954,00   $ 1.111.074,00  

23 COCINA 
CUCHARA SILICONA 

PARA BEBE 
40 $ 16.192   $3.076   $ 3.076,00   $19.268   $ 19.268,00   $770.739   $ 770.720,00   $ 647.680,00  

24 COCINA 
JUEGO DE 

CUBIERTOS PARA 
MESA 

219 $ 6.274   $1.192   $ 1.192,00   $7.466   $ 7.466,00   $1.635.067   $ 1.635.054,00   $ 1.374.006,00  

25 COCINA 
ESTUFA ELECTRICA 

DE UN PUESTO 
15 $ 90.068   $17.113   $ 17.113,00   $107.181   $ 107.181,00   $1.607.714   $ 1.607.715,00   $ 1.351.020,00  

26 COCINA 
ESTUFA ENANA 1 

PUESTO 
7 

$ 
1.923.609  

 $365.486   $ 365.486,00   $2.289.095   $ 2.289.095,00   $16.023.663   $ 16.023.665,00   $ 13.465.263,00  

27 COCINA 

ESTUFA 
INDUSTRIAL 4 

PUESTOS, 
PLANCHA Y HORNO 

A GAS 

11 
$ 
13.805.906  

 
$2.623.122  

 $ 2.623.122,00   $16.429.028   $ 16.429.028,00   $180.719.310  
 $ 

180.719.308,00  
 $ 151.864.966,00  

28 COCINA 

ESTUFA 
INDUSTRIAL 6 

PUESTOS, 
PLANCHA Y HORNO 

A GAS 

3 
$ 
14.500.000  

 
$2.755.000  

 $ 2.755.000,00   $17.255.000   $ 17.255.000,00   $51.765.000   $ 51.765.000,00   $ 43.500.000,00  

29 COCINA 
CONGELADOR 

VERTICAL  
12 

$ 
7.691.200  

 
$1.461.328  

 $ 1.461.328,00   $9.152.528   $ 9.152.528,00   $109.830.336  
 $ 

109.830.336,00  
 $ 92.294.400,00  
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30 COCINA 
EQUIPO DE 

REFRIGERACIÓN 
MIXTO 

9 
$ 
15.789.000  

 
$2.999.910  

 $ 2.999.910,00   $18.788.910   $ 18.788.910,00   $169.100.190  
 $ 

169.100.190,00  
 $ 142.101.000,00  

31 COCINA NEVERA TIPO BAR 14 
$ 
1.265.000  

 $240.350   $ 240.350,00   $1.505.350   $ 1.505.350,00   $21.074.900   $ 21.074.900,00   $ 17.710.000,00  

32 COCINA NEVERA VERTICAL 17 
$ 
2.934.800  

 $557.612   $ 557.612,00   $3.492.412   $ 3.492.412,00   $59.371.004   $ 59.371.004,00   $ 49.891.600,00  

33 COCINA 
BALANZA PARA 

ALIMENTOS 
24 $ 344.000   $65.360   $ 65.360,00   $409.360   $ 409.360,00   $9.824.640   $ 9.824.640,00   $ 8.256.000,00  

34 COCINA 
GRAMERA PARA 

ALIMENTOS 
19 $ 283.360   $53.838   $ 53.838,00   $337.198   $ 337.198,00   $6.406.770   $ 6.406.762,00   $ 5.383.840,00  

35 COCINA 
TERMÓMETRO 

PARA ALIMENTOS 
25 $ 323.800   $61.522   $ 61.522,00   $385.322   $ 385.322,00   $9.633.050   $ 9.633.050,00   $ 8.095.000,00  

36 COCINA 
LICUADORA 
INDUSTRIAL 

GRANDE 
7 

$ 
3.530.000  

 $670.700   $ 670.700,00   $4.200.700   $ 4.200.700,00   $29.404.900   $ 29.404.900,00   $ 24.710.000,00  

37 COCINA 
LICUADORA 
INDUSTRIAL 
MEDIANA  

11 
$ 
1.821.000  

 $345.990   $ 345.990,00   $2.166.990   $ 2.166.990,00   $23.836.890   $ 23.836.890,00   $ 20.031.000,00  

38 COCINA 
LICUADORA 
PEQUEÑA 

17 $ 425.000   $80.750   $ 80.750,00   $505.750   $ 505.750,00   $8.597.750   $ 8.597.750,00   $ 7.225.000,00  

39 COCINA 
PROCESADOR DE 

ALIMENTOS 
8 $ 495.880   $94.217   $ 94.217,00   $590.097   $ 590.097,00   $4.720.778   $ 4.720.776,00   $ 3.967.040,00  

40 COCINA 
CANECA PLÁSTICA 

CON TAPA 20 
LITROS 

41 $ 23.400   $4.446   $ 4.446,00   $27.846   $ 27.846,00   $1.141.686   $ 1.141.686,00   $ 959.400,00  

41 COCINA JARRA PLÁSTICA 55 $ 11.635   $2.211   $ 2.211,00   $13.846   $ 13.846,00   $761.511   $ 761.530,00   $ 639.925,00  
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42 COCINA 
BANDEJA PARA 

ZONA DE 
LACTANCIA 

7 $ 35.880   $6.817   $ 6.817,00   $42.697   $ 42.697,00   $298.880   $ 298.879,00   $ 251.160,00  

43 COCINA 
BANDEJAS EN 

ACERO INOXIDABLE 
RECTANGULARES 

54 $ 35.880   $6.817   $ 6.817,00   $42.697   $ 42.697,00   $2.305.649   $ 2.305.638,00   $ 1.937.520,00  

44 COCINA 
CUCHARA PARA 

SERVIR 
52 $ 30.050   $5.710   $ 5.710,00   $35.760   $ 35.760,00   $1.859.494   $ 1.859.520,00   $ 1.562.600,00  

45 COCINA 
CUCHARON DE 

ESPAGUETI 
42 $ 25.091   $4.767   $ 4.767,00   $29.858   $ 29.858,00   $1.254.048   $ 1.254.036,00   $ 1.053.822,00  

46 COCINA 
ESPUMADERA TIPO 

HOGAR 
21 $ 21.252   $4.038   $ 4.038,00   $25.290   $ 25.290,00   $531.087   $ 531.090,00   $ 446.292,00  

47 COCINA 
ESPUMADERA TIPO 

INDUSTRIAL 
23 $ 31.280   $5.943   $ 5.943,00   $37.223   $ 37.223,00   $856.134   $ 856.129,00   $ 719.440,00  

48 COCINA 
JUEGO DE 

COLADORES EN 
ACERO INOXIDABLE 

29 $ 58.696   $11.152   $ 11.152,00   $69.848   $ 69.848,00   $2.025.599   $ 2.025.592,00   $ 1.702.184,00  

49 COCINA 
JUEGO DE 
CUCHARAS 

MEDIDORAS 
28 $ 32.384   $6.153   $ 6.153,00   $38.537   $ 38.537,00   $1.079.035   $ 1.079.036,00   $ 906.752,00  

50 COCINA 
JUEGO DE TAZAS 
DOSIFICADORAS 

27 $ 33.422   $6.350   $ 6.350,00   $39.772   $ 39.772,00   $1.073.849   $ 1.073.844,00   $ 902.394,00  

51 COCINA 
JUEGO DE 

CUCHARONES EN 
ACERO INOXIDABLE 

23 $ 69.828   $13.267   $ 13.267,00   $83.095   $ 83.095,00   $1.911.192   $ 1.911.185,00   $ 1.606.044,00  

52 COCINA 
SET DE CUCHILLOS 

PARA COCINA 
30 $ 45.540   $8.653   $ 8.653,00   $54.193   $ 54.193,00   $1.625.778   $ 1.625.790,00   $ 1.366.200,00  
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53 COCINA 
JUEGO DE TABLAS 

PARA PICAR 
28 $ 121.689   $23.121   $ 23.121,00   $144.810   $ 144.810,00   $4.054.677   $ 4.054.680,00   $ 3.407.292,00  

54 COCINA 
JUEGO DE 
TAZONES 

26 $ 46.712   $8.875   $ 8.875,00   $55.587   $ 55.587,00   $1.445.269   $ 1.445.262,00   $ 1.214.512,00  

55 COCINA 
MACERADOR DE 

CARNES 
25 $ 25.042   $4.758   $ 4.758,00   $29.800   $ 29.800,00   $745.000   $ 745.000,00   $ 626.050,00  

56 COCINA 
JUEGO DE MOLDES 

PARA HORNEAR 
18 $ 116.680   $22.169   $ 22.169,00   $138.849   $ 138.849,00   $2.499.286   $ 2.499.282,00   $ 2.100.240,00  

57 COCINA 
MOLINILLO DE 

PLASTICO 
25 $ 6.700   $1.273   $ 1.273,00   $7.973   $ 7.973,00   $199.325   $ 199.325,00   $ 167.500,00  

58 COCINA PALA PARA TORTAS 18 $ 25.091   $4.767   $ 4.767,00   $29.858   $ 29.858,00   $537.449   $ 537.444,00   $ 451.638,00  

59 COCINA 
PINZA DE 

ALIMENTOS 
28 $ 18.347   $3.486   $ 3.486,00   $21.833   $ 21.833,00   $611.322   $ 611.324,00   $ 513.716,00  

60 COCINA RALLADOR 27 $ 20.827   $3.957   $ 3.957,00   $24.784   $ 24.784,00   $669.172   $ 669.168,00   $ 562.329,00  

61 COCINA 
TENEDOR DE 

MANGO LARGO 
26 $ 35.003   $6.651   $ 6.651,00   $41.654   $ 41.654,00   $1.082.993   $ 1.083.004,00   $ 910.078,00  

62 COCINA 
TIJERAS PARA 

COCINA 
23 $ 18.347   $3.486   $ 3.486,00   $21.833   $ 21.833,00   $502.157   $ 502.159,00   $ 421.981,00  

63 COCINA 
VAJILLA DE 4 

PUESTOS 
CERAMICA 

45 $ 125.011   $23.752   $ 23.752,00   $148.763   $ 148.763,00   $6.694.339   $ 6.694.335,00   $ 5.625.495,00  

64 COCINA 
VAJILLA PLASTICA 

PARA NIÑOS 
3338 $ 12.347   $2.346   $ 2.346,00   $14.693   $ 14.693,00   $49.045.000   $ 49.045.234,00   $ 41.214.286,00  

65 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 

BALANZA PARA 
NIÑOS MAYORES 

DE DOS AÑOS 
22 

$ 
2.125.200  

 $403.788   $ 403.788,00   $2.528.988   $ 2.528.988,00   $55.637.736   $ 55.637.736,00   $ 46.754.400,00  
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66 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 

BALANZA PARA 
NIÑOS MENORES 

DE DOS AÑOS 
18 

$ 
2.024.000  

 $384.560   $ 384.560,00   $2.408.560   $ 2.408.560,00   $43.354.080   $ 43.354.080,00   $ 36.432.000,00  

67 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 
INFANTÓMETRO 22 

$ 
1.265.000  

 $240.350   $ 240.350,00   $1.505.350   $ 1.505.350,00   $33.117.700   $ 33.117.700,00   $ 27.830.000,00  

68 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 
TALLÍMETRO 21 

$ 
1.265.000  

 $240.350   $ 240.350,00   $1.505.350   $ 1.505.350,00   $31.612.350   $ 31.612.350,00   $ 26.565.000,00  

69 
EQUIPOS DE 

APOYO 
REPRODUCTOR DE 

AUDIO 
64 $ 516.120   $98.063   $ 98.063,00   $614.183   $ 614.183,00   $39.307.699   $ 39.307.712,00   $ 33.031.680,00  

70 
EQUIPOS DE 

APOYO 
REPRODUCTOR DE 

VIDEO 
23 $ 323.840   $61.530   $ 61.530,00   $385.370   $ 385.370,00   $8.863.501   $ 8.863.510,00   $ 7.448.320,00  

71 
EQUIPOS DE 

APOYO 

SOPORTE PARA TV 
Y REPRODUCTOR 

VIDEO 
23 $ 242.880   $46.147   $ 46.147,00   $289.027   $ 289.027,00   $6.647.626   $ 6.647.621,00   $ 5.586.240,00  

72 
EQUIPOS DE 

APOYO 
TELEVISOR 23 

$ 
2.074.600  

 $394.174   $ 394.174,00   $2.468.774   $ 2.468.774,00   $56.781.802   $ 56.781.802,00   $ 47.715.800,00  

73 
EQUIPOS DE 

APOYO 

VENTILADOR DE 
PARED DE 3 

VELOCIDADES 
183 $ 480.000   $91.200   $ 91.200,00   $571.200   $ 571.200,00   $104.529.600  

 $ 
104.529.600,00  

 $ 87.840.000,00  

74 
EQUIPOS DE 

APOYO 
LAVADORA 
SECADORA 

16 
$ 
5.501.600  

 
$1.045.304  

 $ 1.045.304,00   $6.546.904   $ 6.546.904,00   $104.750.464  
 $ 

104.750.464,00  
 $ 88.025.600,00  

75 LENCERÍA 
COLCHÓN 

ANTIREFLUJO PARA 
CUNA 

32 $ 283.360   $53.838   $ 53.838,00   $337.198   $ 337.198,00   $10.790.349   $ 10.790.336,00   $ 9.067.520,00  

76 LENCERÍA COLCHONETAS 2760 $ 138.000   $26.220   $ 26.220,00   $164.220   $ 164.220,00   $453.247.200  
 $ 

453.247.200,00  
 $ 380.880.000,00  
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77 LENCERÍA 
COLCHONETA 

PARA CAMBIO DE 
PAÑAL 

17 $ 182.160   $34.610   $ 34.610,00   $216.770   $ 216.770,00   $3.685.097   $ 3.685.090,00   $ 3.096.720,00  

78 LENCERÍA 
COJIN PARA 
LACTANCIA 
MATERNA 

7 $ 121.440   $23.074   $ 23.074,00   $144.514   $ 144.514,00   $1.011.595   $ 1.011.598,00   $ 850.080,00  

79 LENCERÍA HAMACA 20 $ 320.000   $60.800   $ 60.800,00   $380.800   $ 380.800,00   $7.616.000   $ 7.616.000,00   $ 6.400.000,00  

80 LENCERÍA TOALLA PARA BEBÉ 15 $ 55.660   $10.575   $ 10.575,00   $66.235   $ 66.235,00   $993.531   $ 993.525,00   $ 834.900,00  

81 LENCERÍA 

COBIJA TÉRMICA 
PARA CAMA 

APILABLE Y/O 
COLCHONETA 

660 $ 62.744   $11.921   $ 11.921,00   $74.665   $ 74.665,00   $49.279.138   $ 49.278.900,00   $ 41.411.040,00  

82 LENCERÍA 
COBIJA TÉRMICA 

PARA CUNA Y NIDO 
20 $ 62.744   $11.921   $ 11.921,00   $74.665   $ 74.665,00   $1.493.307   $ 1.493.300,00   $ 1.254.880,00  

83 LENCERÍA 
SÁBANAS PARA 
CAMA APILABLE 

Y/O COLCHONETA 
4587 $ 68.816   $13.075   $ 13.075,00   $81.891   $ 81.891,00   $375.634.200  

 $ 
375.634.017,00  

 $ 315.658.992,00  

84 LENCERÍA 
SÁBANAS PARA 

CUNAS 
150 $ 69.828   $13.267   $ 13.267,00   $83.095   $ 83.095,00   $12.464.298   $ 12.464.250,00   $ 10.474.200,00  

85 MOBILIARIO BACINILLAS 303 $ 36.432   $6.922   $ 6.922,00   $43.354   $ 43.354,00   $13.136.286   $ 13.136.262,00   $ 11.038.896,00  

86 MOBILIARIO CUNA DE MADERA 10 
$ 
2.125.200  

 $403.788   $ 403.788,00   $2.528.988   $ 2.528.988,00   $25.289.880   $ 25.289.880,00   $ 21.252.000,00  

87 MOBILIARIO 
ESTANTE PARA 

LIBROS 
150 

$ 
1.214.400  

 $230.736   $ 230.736,00   $1.445.136   $ 1.445.136,00   $216.770.400  
 $ 

216.770.400,00  
 $ 182.160.000,00  

88 MOBILIARIO 
MUEBLE 

HORIZONTAL DE 
ALMACENAMIENTO 

155 $ 991.760   $188.434   $ 188.434,00   $1.180.194   $ 1.180.194,00   $182.930.132  
 $ 

182.930.070,00  
 $ 153.722.800,00  
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89 MOBILIARIO NIDO 130 $ 526.240   $99.986   $ 99.986,00   $626.226   $ 626.226,00   $81.409.328   $ 81.409.380,00   $ 68.411.200,00  

90 MOBILIARIO PERCHERO 167 $ 384.560   $73.066   $ 73.066,00   $457.626   $ 457.626,00   $76.423.609   $ 76.423.542,00   $ 64.221.520,00  

91 MOBILIARIO 
SILLA RECLINABLE 

PARA BEBE 
2 $ 323.840   $61.530   $ 61.530,00   $385.370   $ 385.370,00   $770.739   $ 770.740,00   $ 647.680,00  

92 MOBILIARIO 

JUEGO DE 
CANASTAS 
(PLÁSTICAS 

RECTANGULARES)  

57 $ 65.780   $12.498   $ 12.498,00   $78.278   $ 78.278,00   $4.461.857   $ 4.461.846,00   $ 3.749.460,00  

93 MOBILIARIO 

ESTANTERÍA EN 
ACERO INOXIDABLE 

PARA ZONAS 
HÚMEDAS 

47 
$ 
1.416.800  

 $269.192   $ 269.192,00   $1.685.992   $ 1.685.992,00   $79.241.624   $ 79.241.624,00   $ 66.589.600,00  

94 MOBILIARIO ESTIBAS PLÁSTICAS 51 $ 212.520   $40.379   $ 40.379,00   $252.899   $ 252.899,00   $12.897.839   $ 12.897.849,00   $ 10.838.520,00  

95 MOBILIARIO 
MESA DE TRABAJO 

EN ACERO 
INOXIDABLE 

47 
$ 
1.416.800  

 $269.192   $ 269.192,00   $1.685.992   $ 1.685.992,00   $79.241.624   $ 79.241.624,00   $ 66.589.600,00  

96 MOBILIARIO 
MESA PLÁSTICA DE 

CUATRO CUPOS 
PARA ADULTOS 

74 $ 89.056   $16.921   $ 16.921,00   $105.977   $ 105.977,00   $7.842.271   $ 7.842.298,00   $ 6.590.144,00  

97 MOBILIARIO 
MESA PLÁSTICA 
INFANTILES TIPO 

KÍNDER 
795 $ 71.443   $13.574   $ 13.574,00   $85.017   $ 85.017,00   $67.588.650   $ 67.588.515,00   $ 56.797.185,00  

98 MOBILIARIO 
SILLA COMEDOR 

PARA BEBÉ 
40 $ 364.320   $69.221   $ 69.221,00   $433.541   $ 433.541,00   $17.341.632   $ 17.341.640,00   $ 14.572.800,00  

99 MOBILIARIO 
SILLA INFANTIL DE 

PLÁSTICO 
2375 $ 22.163   $4.211   $ 4.211,00   $26.374   $ 26.374,00   $62.638.179   $ 62.638.250,00   $ 52.637.125,00  

100 MOBILIARIO 
CAMILLA 

PEDIÁTRICA 
17 $ 688.160   $130.750   $ 130.750,00   $818.910   $ 818.910,00   $13.921.477   $ 13.921.470,00   $ 11.698.720,00  
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101 MOBILIARIO 
GRADA DE DOS 

PASOS 
20 $ 136.320   $25.901   $ 25.901,00   $162.221   $ 162.221,00   $3.244.416   $ 3.244.420,00   $ 2.726.400,00  

102 MOBILIARIO 
MESA AUXILIAR 

PLÁSTICA 
22 $ 42.504   $8.076   $ 8.076,00   $50.580   $ 50.580,00   $1.112.755   $ 1.112.760,00   $ 935.088,00  

103 MOBILIARIO 
LEVANTAPIES PARA 

ZONA DE 
LACTANCIA 

14 $ 21.252   $4.038   $ 4.038,00   $25.290   $ 25.290,00   $354.058   $ 354.060,00   $ 297.528,00  

104 MOBILIARIO 
SILLA CON BRAZOS 

PARA ADULTOS 
66 $ 56.252   $10.688   $ 10.688,00   $66.940   $ 66.940,00   $4.418.032   $ 4.418.040,00   $ 3.712.632,00  

105 MOBILIARIO 
ARCHIVADOR DE 

CUATRO GAVETAS 
41 $ 829.840   $157.670   $ 157.670,00   $987.510   $ 987.510,00   $40.487.894   $ 40.487.910,00   $ 34.023.440,00  

106 MOBILIARIO 
ESCRITORIO 

OFICINA 
19 

$ 
1.214.400  

 $230.736   $ 230.736,00   $1.445.136   $ 1.445.136,00   $27.457.584   $ 27.457.584,00   $ 23.073.600,00  

107 MOBILIARIO 
CASILLERO DE TRES 

CUERPOS CON 
NUEVE PUERTAS 

40 
$ 
1.416.800  

 $269.192   $ 269.192,00   $1.685.992   $ 1.685.992,00   $67.439.680   $ 67.439.680,00   $ 56.672.000,00  

108 MOBILIARIO SILLA NEUMÁTICA 19 $ 445.280   $84.603   $ 84.603,00   $529.883   $ 529.883,00   $10.067.781   $ 10.067.777,00   $ 8.460.320,00  

109 MOBILIARIO 
SILLA 

INTERLOCUTOR 
41 $ 166.980   $31.726   $ 31.726,00   $198.706   $ 198.706,00   $8.146.954   $ 8.146.946,00   $ 6.846.180,00  

110 MOBILIARIO 
SILLAS SIN BRAZOS 

PARA ADULTOS 
1680 $ 44.528   $8.460   $ 8.460,00   $52.988   $ 52.988,00   $89.020.378   $ 89.019.840,00   $ 74.807.040,00  

111 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

EXTINTOR DE 
POLVO QUÍMICO 
SECO CLASE ABC 

120 $ 172.040   $32.688   $ 32.688,00   $204.728   $ 204.728,00   $24.567.312   $ 24.567.360,00   $ 20.644.800,00  

112 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

EXTINTOR 
PORTÁTIL AGENTE 

LIMPIO 
18 $ 728.640   $138.442   $ 138.442,00   $867.082   $ 867.082,00   $15.607.469   $ 15.607.476,00   $ 13.115.520,00  
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113 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

BOTIQUÍN TIPO A 
DOTADO CON 

GABINETE 
13 $ 301.576   $57.299   $ 57.299,00   $358.875   $ 358.875,00   $4.665.381   $ 4.665.375,00   $ 3.920.488,00  

114 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

BOTIQUÍN TIPO B 
DOTADO CON 

GABINETE 
11 $ 759.000   $144.210   $ 144.210,00   $903.210   $ 903.210,00   $9.935.310   $ 9.935.310,00   $ 8.349.000,00  

115 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

BOTIQUIN 
PORTATIL 

18 $ 657.800   $124.982   $ 124.982,00   $782.782   $ 782.782,00   $14.090.076   $ 14.090.076,00   $ 11.840.400,00  

116 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

CUERDA DE 
EVACUACIÓN 

124 $ 130.000   $24.700   $ 24.700,00   $154.700   $ 154.700,00   $19.182.800   $ 19.182.800,00   $ 16.120.000,00  

117 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

JUEGO DE TARROS 
EN ACERO 

INOXIDABLE 
(ENFERMERÍA) 

21 $ 90.068   $17.113   $ 17.113,00   $107.181   $ 107.181,00   $2.250.799   $ 2.250.801,00   $ 1.891.428,00  

118 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

LINTERNA  46 $ 58.696   $11.152   $ 11.152,00   $69.848   $ 69.848,00   $3.213.019   $ 3.213.008,00   $ 2.700.016,00  

119 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

MEGAFONO  30 $ 323.840   $61.530   $ 61.530,00   $385.370   $ 385.370,00   $11.561.088   $ 11.561.100,00   $ 9.715.200,00  

120 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

TABLA ESPINAL 
PARA 

EMERGENCIAS 
24 $ 242.880   $46.147   $ 46.147,00   $289.027   $ 289.027,00   $6.936.653   $ 6.936.648,00   $ 5.829.120,00  

121 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ANIMALES PARA 

ENHEBRAR 
162 $ 89.167   $16.942   $ 16.942,00   $106.109   $ 106.109,00   $17.189.614   $ 17.189.658,00   $ 14.445.054,00  

122 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE ARO 

HULA HULA 
172 $ 120.226   $22.843   $ 22.843,00   $143.069   $ 143.069,00   $24.607.858   $ 24.607.868,00   $ 20.678.872,00  
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123 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE 
BALONES 

CANGURO 
275 $ 53.360   $10.138   $ 10.138,00   $63.498   $ 63.498,00   $17.462.060   $ 17.461.950,00   $ 14.674.000,00  

124 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE 
BALONES EN 

ESPUMA 
146 $ 242.880   $46.147   $ 46.147,00   $289.027   $ 289.027,00   $42.197.971   $ 42.197.942,00   $ 35.460.480,00  

125 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BANDEJA DE 
PRISMAS 

RECTANGULARES 
PARA ENCAJAR 

167 $ 98.184   $18.655   $ 18.655,00   $116.839   $ 116.839,00   $19.512.106   $ 19.512.113,00   $ 16.396.728,00  

126 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
FIGURAS PARA 

ENHEBRAR 
163 $ 52.098   $9.899   $ 9.899,00   $61.997   $ 61.997,00   $10.105.449   $ 10.105.511,00   $ 8.491.974,00  

127 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
COLCHONETA DE 

TEXTURAS 
63 $ 161.920   $30.765   $ 30.765,00   $192.685   $ 192.685,00   $12.139.142   $ 12.139.155,00   $ 10.200.960,00  

128 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

SET DE 
CORREPASILLO - 

ANDADOR 
65 $ 900.680   $171.129   $ 171.129,00   $1.071.809   $ 1.071.809,00   $69.667.598   $ 69.667.585,00   $ 58.544.200,00  

129 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

CUBO DE 
ACTIVIDADES DE 

VESTIR 
147 $ 65.122   $12.373   $ 12.373,00   $77.495   $ 77.495,00   $11.391.791   $ 11.391.765,00   $ 9.572.934,00  

130 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

CUBO DE 
ACTIVIDADES 
MULTIPLES 

157 $ 180.338   $34.264   $ 34.264,00   $214.602   $ 214.602,00   $33.692.549   $ 33.692.514,00   $ 28.313.066,00  

131 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

ENCAJABLES 
152 $ 85.159   $16.180   $ 16.180,00   $101.339   $ 101.339,00   $15.403.560   $ 15.403.528,00   $ 12.944.168,00  

132 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
EQUIPO 

PSICOMOTOR 
27 

$ 
1.669.800  

 $317.262   $ 317.262,00   $1.987.062   $ 1.987.062,00   $53.650.674   $ 53.650.674,00   $ 45.084.600,00  
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133 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ESPEJO CUERPO 

ENTERO 
136 $ 360.677   $68.529   $ 68.529,00   $429.206   $ 429.206,00   $58.371.966   $ 58.372.016,00   $ 49.052.072,00  

134 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

GIMNASIO DE 
ESPUMA 

POLIMOTOR 1 
21 

$ 
5.209.776  

 $989.857   $ 989.857,00   $6.199.633   $ 6.199.633,00   $130.192.302  
 $ 

130.192.293,00  
 $ 109.405.296,00  

135 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGOS DE 
ARRASTRE 

77 $ 125.235   $23.795   $ 23.795,00   $149.030   $ 149.030,00   $11.475.283   $ 11.475.310,00   $ 9.643.095,00  

136 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGOS DE EMPUJE 80 $ 119.618   $22.727   $ 22.727,00   $142.345   $ 142.345,00   $11.387.634   $ 11.387.600,00   $ 9.569.440,00  

137 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
KIT DE PERCEPCION 

PEQUEÑO 
80 $ 62.744   $11.921   $ 11.921,00   $74.665   $ 74.665,00   $5.973.229   $ 5.973.200,00   $ 5.019.520,00  

138 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MESA DE AGUA Y 

ARENA 
31 $ 350.658   $66.625   $ 66.625,00   $417.283   $ 417.283,00   $12.935.774   $ 12.935.773,00   $ 10.870.398,00  

139 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PARQUE INFANTIL 

TIPO B 
22 

$ 
24.288.000  

 
$4.614.720  

 $ 4.614.720,00   $28.902.720   $ 28.902.720,00   $635.859.840  
 $ 

635.859.840,00  
 $ 534.336.000,00  

140 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CASA INFANTIL DE 

MUÑECAS 
24 

$ 
6.532.000  

 
$1.241.080  

 $ 1.241.080,00   $7.773.080   $ 7.773.080,00   $186.553.920  
 $ 

186.553.920,00  
 $ 156.768.000,00  

141 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PELOTA O BALÓN 

ORTOPÉDICO 
150 $ 45.540   $8.653   $ 8.653,00   $54.193   $ 54.193,00   $8.128.890   $ 8.128.950,00   $ 6.831.000,00  

142 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE PELOTAS 29 $ 36.068   $6.853   $ 6.853,00   $42.921   $ 42.921,00   $1.244.707   $ 1.244.709,00   $ 1.045.972,00  

143 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE PELOTAS 
GRANDES TIPO 

ERIZO 
32 $ 16.030   $3.046   $ 3.046,00   $19.076   $ 19.076,00   $610.422   $ 610.432,00   $ 512.960,00  

144 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE PELOTAS 
PEQUEÑAS TIPO 

ERIZO 
32 $ 16.030   $3.046   $ 3.046,00   $19.076   $ 19.076,00   $610.422   $ 610.432,00   $ 512.960,00  
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145 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
RECIPIENTE PARA 
ENCAJAR FIGURAS 

133 $ 45.084   $8.566   $ 8.566,00   $53.650   $ 53.650,00   $7.135.445   $ 7.135.450,00   $ 5.996.172,00  

146 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
RODILLO GRANDE 

EN ESPUMA 
30 $ 69.828   $13.267   $ 13.267,00   $83.095   $ 83.095,00   $2.492.860   $ 2.492.850,00   $ 2.094.840,00  

147 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
RODILLO MEDIANO 

EN ESPUMA 
30 $ 58.696   $11.152   $ 11.152,00   $69.848   $ 69.848,00   $2.095.447   $ 2.095.440,00   $ 1.760.880,00  

148 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
SALTARIN GRANDE 58 $ 65.780   $12.498   $ 12.498,00   $78.278   $ 78.278,00   $4.540.136   $ 4.540.124,00   $ 3.815.240,00  

149 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
SALTARIN 
PEQUEÑO 

58 $ 65.780   $12.498   $ 12.498,00   $78.278   $ 78.278,00   $4.540.136   $ 4.540.124,00   $ 3.815.240,00  

150 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TAPETE PARA 
EJERCICIOS TIPO 

PUZZLE 
163 $ 212.520   $40.379   $ 40.379,00   $252.899   $ 252.899,00   $41.222.504   $ 41.222.537,00   $ 34.640.760,00  

151 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CAJA CHINA 278 $ 12.023   $2.284   $ 2.284,00   $14.307   $ 14.307,00   $3.977.449   $ 3.977.346,00   $ 3.342.394,00  

152 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CLAVES 302 $ 12.023   $2.284   $ 2.284,00   $14.307   $ 14.307,00   $4.320.826   $ 4.320.714,00   $ 3.630.946,00  

153 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
GÜIRO PEQUEÑO 301 $ 19.230   $3.654   $ 3.654,00   $22.884   $ 22.884,00   $6.887.994   $ 6.888.084,00   $ 5.788.230,00  

154 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE 
CAMPANAS 
AFINADAS 

305 $ 191.268   $36.341   $ 36.341,00   $227.609   $ 227.609,00   $69.420.721   $ 69.420.745,00   $ 58.336.740,00  

155 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 
MARACAS 

309 $ 16.192   $3.076   $ 3.076,00   $19.268   $ 19.268,00   $5.953.960   $ 5.953.812,00   $ 5.003.328,00  

156 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MARACAS 
PEQUEÑAS 

66 $ 16.192   $3.076   $ 3.076,00   $19.268   $ 19.268,00   $1.271.720   $ 1.271.688,00   $ 1.068.672,00  
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157 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MARACATAN 315 $ 21.252   $4.038   $ 4.038,00   $25.290   $ 25.290,00   $7.966.312   $ 7.966.350,00   $ 6.694.380,00  

158 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PAJARO 

CARPINTERO 
97 $ 45.085   $8.566   $ 8.566,00   $53.651   $ 53.651,00   $5.204.162   $ 5.204.147,00   $ 4.373.245,00  

159 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PALO DE LLUVIA 288 $ 26.680   $5.069   $ 5.069,00   $31.749   $ 31.749,00   $9.143.770   $ 9.143.712,00   $ 7.683.840,00  

160 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PANDERETA 300 $ 18.216   $3.461   $ 3.461,00   $21.677   $ 21.677,00   $6.503.112   $ 6.503.100,00   $ 5.464.800,00  

161 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PANDERETA 

PEQUEÑA 
47 $ 16.698   $3.173   $ 3.173,00   $19.871   $ 19.871,00   $933.919   $ 933.937,00   $ 784.806,00  

162 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PANDERO 307 $ 121.440   $23.074   $ 23.074,00   $144.514   $ 144.514,00   $44.365.675   $ 44.365.798,00   $ 37.282.080,00  

163 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PAR DE SONAJEROS 

CASCABEL 
54 $ 24.288   $4.615   $ 4.615,00   $28.903   $ 28.903,00   $1.560.747   $ 1.560.762,00   $ 1.311.552,00  

164 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TAMBOR 300 $ 42.504   $8.076   $ 8.076,00   $50.580   $ 50.580,00   $15.173.928   $ 15.174.000,00   $ 12.751.200,00  

165 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TRIÁNGULO 302 $ 12.022   $2.284   $ 2.284,00   $14.306   $ 14.306,00   $4.320.466   $ 4.320.412,00   $ 3.630.644,00  

166 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
XILÓFONO 297 $ 45.084   $8.566   $ 8.566,00   $53.650   $ 53.650,00   $15.934.038   $ 15.934.050,00   $ 13.389.948,00  

167 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ANIMAL ARMABLE 303 $ 29.055   $5.520   $ 5.520,00   $34.575   $ 34.575,00   $10.476.361   $ 10.476.225,00   $ 8.803.665,00  

168 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BLOQUES 
GRANDES DE 

CONSTRUCCION 
307 $ 312.800   $59.432   $ 59.432,00   $372.232   $ 372.232,00   $114.275.224  

 $ 
114.275.224,00  

 $ 96.029.600,00  
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169 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BLOQUES LOGICOS 
FIGURAS 

GEOMETRICAS 
307 $ 36.340   $6.905   $ 6.905,00   $43.245   $ 43.245,00   $13.276.092   $ 13.276.215,00   $ 11.156.380,00  

170 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CAMION BLOQUES 
DE CONTRUCCIÓN 

55 $ 75.900   $14.421   $ 14.421,00   $90.321   $ 90.321,00   $4.967.655   $ 4.967.655,00   $ 4.174.500,00  

171 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ROMPECABEZAS 2 

A 4 PIEZAS 
54 $ 72.864   $13.844   $ 13.844,00   $86.708   $ 86.708,00   $4.682.241   $ 4.682.232,00   $ 3.934.656,00  

172 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ROMPECABEZAS 5 

A 9 PIEZAS 
300 $ 91.080   $17.305   $ 17.305,00   $108.385   $ 108.385,00   $32.515.560   $ 32.515.500,00   $ 27.324.000,00  

173 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ROMPECABEZAS 

CUBOS EN ESPUMA 
19 $ 59.708   $11.345   $ 11.345,00   $71.053   $ 71.053,00   $1.349.998   $ 1.350.007,00   $ 1.134.452,00  

174 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

ROMPECABEZAS DE 
TRES NIVELES 
PROGRESIVOS 

305 $ 36.432   $6.922   $ 6.922,00   $43.354   $ 43.354,00   $13.222.994   $ 13.222.970,00   $ 11.111.760,00  

175 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TORRE DE ENSARTE 60 $ 24.288   $4.615   $ 4.615,00   $28.903   $ 28.903,00   $1.734.163   $ 1.734.180,00   $ 1.457.280,00  

176 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CABALLITO DE 

PALO 
660 $ 26.680   $5.069   $ 5.069,00   $31.749   $ 31.749,00   $20.954.472   $ 20.954.340,00   $ 17.608.800,00  

177 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

CINTURON DE 
HERRAMIENTAS 

CON CASCO 
168 $ 42.000   $7.980   $ 7.980,00   $49.980   $ 49.980,00   $8.396.640   $ 8.396.640,00   $ 7.056.000,00  

178 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

DISFRACES DE 
VESTIDO - 

PROFESIONES 
168 $ 820.000   $155.800   $ 155.800,00   $975.800   $ 975.800,00   $163.934.400  

 $ 
163.934.400,00  

 $ 137.760.000,00  

179 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE COCINA 

(ESTUFA, 
158 $ 625.000   $118.750   $ 118.750,00   $743.750   $ 743.750,00   $117.512.500  

 $ 
117.512.500,00  

 $ 98.750.000,00  
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LAVAPLATOS Y 
NEVERA) 

180 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE GRANJA 
(CARRETILLA, 

BALDE, RASTRILLO, 
PALA Y REGADERA) 

163 $ 65.122   $12.373   $ 12.373,00   $77.495   $ 77.495,00   $12.631.714   $ 12.631.685,00   $ 10.614.886,00  

181 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE VAJILLA 163 $ 62.744   $11.921   $ 11.921,00   $74.665   $ 74.665,00   $12.170.454   $ 12.170.395,00   $ 10.227.272,00  

182 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
KIT DE MEDICO 166 $ 42.079   $7.995   $ 7.995,00   $50.074   $ 50.074,00   $8.312.286   $ 8.312.284,00   $ 6.985.114,00  

183 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
KIT DEL 

EXPLORADOR 
166 $ 161.920   $30.765   $ 30.765,00   $192.685   $ 192.685,00   $31.985.677   $ 31.985.710,00   $ 26.878.720,00  

184 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MUÑECAS DE 

TRAPO DE VESTIR 
166 $ 212.520   $40.379   $ 40.379,00   $252.899   $ 252.899,00   $41.981.201   $ 41.981.234,00   $ 35.278.320,00  

185 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

SET BARRILES DE 
FRUTAS Y 

VERDURAS 
166 $ 111.320   $21.151   $ 21.151,00   $132.471   $ 132.471,00   $21.990.153   $ 21.990.186,00   $ 18.479.120,00  

186 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
SET DE MERCADO 166 $ 52.504   $9.976   $ 9.976,00   $62.480   $ 62.480,00   $10.371.640   $ 10.371.680,00   $ 8.715.664,00  

187 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TEATRINO 

MODULAR DE PISO 
29 $ 344.080   $65.375   $ 65.375,00   $409.455   $ 409.455,00   $11.874.201   $ 11.874.195,00   $ 9.978.320,00  

188 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DE 
GUANTE - SET 
ANIMALES DE 

GRANJA 

29 $ 136.620   $25.958   $ 25.958,00   $162.578   $ 162.578,00   $4.714.756   $ 4.714.762,00   $ 3.961.980,00  

189 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TITERES DE 

GUANTE - SET 
31 $ 91.080   $17.305   $ 17.305,00   $108.385   $ 108.385,00   $3.359.941   $ 3.359.935,00   $ 2.823.480,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

ANIMALES DE LA 
SELVA 

190 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DE 
GUANTE - SET DE 

ETNIAS 
COLOMBIANAS 

31 $ 102.192   $19.416   $ 19.416,00   $121.608   $ 121.608,00   $3.769.863   $ 3.769.848,00   $ 3.167.952,00  

191 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DE 
GUANTE - SET 

FAMILIA 
31 $ 119.214   $22.651   $ 22.651,00   $141.865   $ 141.865,00   $4.397.804   $ 4.397.815,00   $ 3.695.634,00  

192 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DEDILES - 
SET PERSONAJES 

PARA LITERATURA 
29 $ 75.900   $14.421   $ 14.421,00   $90.321   $ 90.321,00   $2.619.309   $ 2.619.309,00   $ 2.201.100,00  

193 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
COMPILADO DVD 21 $ 320.000   $60.800   $ 60.800,00   $380.800   $ 380.800,00   $7.996.800   $ 7.996.800,00   $ 6.720.000,00  

194 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

COMPILADO 
MUSICAL PARA 
NIÑOS Y NIÑAS 

23 $ 370.000   $70.300   $ 70.300,00   $440.300   $ 440.300,00   $10.126.900   $ 10.126.900,00   $ 8.510.000,00  

195 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

HABILIDAD 1 
300 $ 65.122   $12.373   $ 12.373,00   $77.495   $ 77.495,00   $23.248.554   $ 23.248.500,00   $ 19.536.600,00  

196 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

HABILIDAD 2 
302 $ 72.135   $13.706   $ 13.706,00   $85.841   $ 85.841,00   $25.923.876   $ 25.923.982,00   $ 21.784.770,00  

197 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

HABILIDAD 3 
302 $ 85.159   $16.180   $ 16.180,00   $101.339   $ 101.339,00   $30.604.441   $ 30.604.378,00   $ 25.718.018,00  

198 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TABLERO DE 
CREACIÓN 

163 $ 90.068   $17.113   $ 17.113,00   $107.181   $ 107.181,00   $17.470.490   $ 17.470.503,00   $ 14.681.084,00  

199 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PLATAFORMA DE 
CONSTRUCCIÓN 

161 $ 111.320   $21.151   $ 21.151,00   $132.471   $ 132.471,00   $21.327.799   $ 21.327.831,00   $ 17.922.520,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

200 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
BLOQUES DE 

MADERA GRANDE 
163 $ 124.200   $23.598   $ 23.598,00   $147.798   $ 147.798,00   $24.091.074   $ 24.091.074,00   $ 20.244.600,00  

201 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BLOQUES DE 
MADERA 

PEQUEÑOS 
163 $ 124.200   $23.598   $ 23.598,00   $147.798   $ 147.798,00   $24.091.074   $ 24.091.074,00   $ 20.244.600,00  

202 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TITERES 163 $ 120.225   $22.843   $ 22.843,00   $143.068   $ 143.068,00   $23.320.043   $ 23.320.084,00   $ 19.596.675,00  

203 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 
PUNTERÍA 

128 $ 165.310   $31.409   $ 31.409,00   $196.719   $ 196.719,00   $25.180.019   $ 25.180.032,00   $ 21.159.680,00  

204 
MATERIAL 
LITERARIO 

¡QUÉ NIÑO MÁS 
LENTO!-SERRANO 

GUERRERO, LUCÍA-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

44 $ 110.000   $-     $ -     $110.000   $ 110.000,00   $4.840.000   $ 4.840.000,00   $ 4.840.000,00  

205 
MATERIAL 
LITERARIO 

CAPERUCITA ROJA-
SERRA, ADOLFO-

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

39 $ 39.500   $-     $ -     $39.500   $ 39.500,00   $1.540.500   $ 1.540.500,00   $ 1.540.500,00  

206 
MATERIAL 
LITERARIO 

CUADERNO DE 
VACACIONES-

CARLOS GRASSA 
TORO-TRAGALUZ-
DESDE LOS 6 AÑOS 

43 $ 49.280   $-     $ -     $49.280   $ 49.280,00   $2.119.040   $ 2.119.040,00   $ 2.119.040,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

207 
MATERIAL 
LITERARIO 

CUÍ-CUÍ-CUIDADO!-
MARILYN PÉREZ 
FALCÓN-EKARÉ-
DESDE LOS 18 

MESES 

46 $ 48.000   $-     $ -     $48.000   $ 48.000,00   $2.208.000   $ 2.208.000,00   $ 2.208.000,00  

208 
MATERIAL 
LITERARIO 

DICCIONADARIO-
DARÍO JARAMILLO 

AGUDELO-
CATAPLUM-DESDE 

LOS 6 AÑOS 

38 $ 61.600   $-     $ -     $61.600   $ 61.600,00   $2.340.800   $ 2.340.800,00   $ 2.340.800,00  

209 
MATERIAL 
LITERARIO 

EL GATO ASESINO 
SE ENAMORA-

ANNE FINE-FONDO 
DE CULTURA 
ECONÓMICA-

DESDE LOS 6 AÑOS 

40 $ 24.500   $-     $ -     $24.500   $ 24.500,00   $980.000   $ 980.000,00   $ 980.000,00  

210 
MATERIAL 
LITERARIO 

EL PERRO QUE 
QUISO SER LOBO-

KASZA KEIKO-
NORMA-DESDE LOS 

3 AÑOS 

37 $ 33.600   $-     $ -     $33.600   $ 33.600,00   $1.243.200   $ 1.243.200,00   $ 1.243.200,00  

211 
MATERIAL 
LITERARIO 

ES HORA DE 
DORMIR, PAPÁ!-
CORALIE SAUDO-

NORMA-DESDE LOS 
3 AÑOS 

48 $ 33.600   $-     $ -     $33.600   $ 33.600,00   $1.612.800   $ 1.612.800,00   $ 1.612.800,00  

212 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA CUCHARITA-
GERMAN 

IZQUIERDO 
36 $ 60.900   $-     $ -     $60.900   $ 60.900,00   $2.192.400   $ 2.192.400,00   $ 2.192.400,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

MANRIQUE-
MONIGOTE-DESDE 

LOS 6 AÑOS 

213 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA ENORME NADA-
MARÍA BARANDA-

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

34 $ 34.800   $-     $ -     $34.800   $ 34.800,00   $1.183.200   $ 1.183.200,00   $ 1.183.200,00  

214 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA TORTUGA 
GANADORA-LOW 

AMALIA-EDICIONES 
B-DESDE LOS 3 

AÑOS 

38 $ 45.000   $-     $ -     $45.000   $ 45.000,00   $1.710.000   $ 1.710.000,00   $ 1.710.000,00  

215 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA VIDA SIN SANTI-
ANDREA 

MATURANA-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 3 AÑOS 

46 $ 91.000   $-     $ -     $91.000   $ 91.000,00   $4.186.000   $ 4.186.000,00   $ 4.186.000,00  

216 
MATERIAL 
LITERARIO 

LAS LAGRIMAS DEL 
COCODRILO-LOW 

AMALIA-EDICIONES 
B-DESDE LOS 3 

AÑOS 

36 $ 45.000   $-     $ -     $45.000   $ 45.000,00   $1.620.000   $ 1.620.000,00   $ 1.620.000,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

217 
MATERIAL 
LITERARIO 

MARTÍN Y LA 
LLEGADA DE LA 

PRIMAVERA-
SEBASTIAN 

MESCHENM OSER-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

33 $ 34.800   $-     $ -     $34.800   $ 34.800,00   $1.148.400   $ 1.148.400,00   $ 1.148.400,00  

218 
MATERIAL 
LITERARIO 

MARTÍN Y LA 
PRIMERA NEVADA-

SEBASTIAN 
MESCHENM OSER-

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

33 $ 38.280   $-     $ -     $38.280   $ 38.280,00   $1.263.240   $ 1.263.240,00   $ 1.263.240,00  

219 
MATERIAL 
LITERARIO 

ODIO LA ESCUELA-
JEANNE WILLIS-

OCÉANO TRAVESÍA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

31 $ 38.000   $-     $ -     $38.000   $ 38.000,00   $1.178.000   $ 1.178.000,00   $ 1.178.000,00  

220 
MATERIAL 
LITERARIO 

PIÑATAS-ISOL-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 3 AÑOS 

42 $ 19.000   $-     $ -     $19.000   $ 19.000,00   $798.000   $ 798.000,00   $ 798.000,00  

221 
MATERIAL 
LITERARIO 

UNA CENA 
ELEGANTE-KASZA 
KEIKO-NORMA-

DESDE LOS 3 AÑOS 

35 $ 42.000   $-     $ -     $42.000   $ 42.000,00   $1.470.000   $ 1.470.000,00   $ 1.470.000,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

222 
MATERIAL 
LITERARIO 

CUÍ-CUÍ-CUIDADO!-
MARILYN PÉREZ 
FALCÓN-EKARÉ-
DESDE LOS 18 

MESES 

6 $ 58.800   $-     $ -     $58.800   $ 58.800,00   $352.800   $ 352.800,00   $ 352.800,00  

Total         
$ 6.198.380.424  

 $ 
6.198.379.598,00  

 $ 
5.214.149.442,00  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el desarrollo del contrato, los proponentes 
deben enmarcar su oferta entre el valor mínimo 

($5.613.242.636,00) y máximo ($6.236.936.262,00), 
es decir, no podrán presentar un valor inferior al 

valor mínimo, ni superior al valor máximo del 
presupuesto estimado por proyecto.  

El valor de la propuesta luego de 
corrección aritmética es 

$6.198.379.598,00; se evidencia que 
presenta error de tipo aritmético, ya 

que los valores IVA, unitario con IVA y 
total con IVA no se ajustan al peso; sin 

embargo, al efectuar la respectiva 
corrección, se determina que la 

propuesta se encuentra dentro del 
presupuesto estimado máximo y 

mínimo permitido. 

CUMPLE 

Correo No. 2 - Anexo No. 11. 
Oferta Económica.xlsx/ Anexo 
No. 11. Oferta Económica.pdf 

- Folios 1 a 10 

 

 

 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en 
formato Excel y PDF. 

El proponente adjunta el anexo 
requerido diligenciado y firmado por 

el representante legal, en formato pdf 
y Excel. 

 

El costo total de la propuesta económica debe ser 
igual al costo total obtenido al realizar revisión 

aritmética.  

El costo de total de la propuesta 
económica presentada no es igual al 

obtenido al realizar la revisión 
aritmética, pues presenta errores o 

imprecisiones de este tipo; sin 
embargo, al efectuar la respectiva 

corrección, se determina que la 
propuesta se encuentra dentro de los 
rangos máximo y mínimo establecidos 

en la presente licitación. El 
proponente no ajusta los valores al 

peso, se realiza dicho ajuste. 

 

Todos los valores tanto unitarios como totales, se 
deben ajustar bien sea por exceso o por defecto al 
peso, así: Cuando la fracción decimal del peso sea 
igual o superior a cinco se aproxima por exceso al 

número entero siguiente del peso y cuando la 
fracción decimal del peso sea inferior a cinco se 

aproxima por defecto al número entero del peso; en 
caso contrario, el Contratante efectuará dicho 

ajuste. 

 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que 
sean cometidos por el proponente en su oferta 

económica serán corregidos por la Contratante y 
éste será el valor que tomará la entidad para 

efectos de esta. La corrección la realizará la entidad 
en el proceso de evaluación. 

 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en 
pesos colombianos, so pena de rechazo. 

El ofrecimiento económico se realiza 
en pesos colombianos. 

 

El valor total de la propuesta del proyecto debe 
incluir el IVA, so pena de rechazo. 

El valor total de la propuesta incluye 
el valor del IVA. 

 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor de 
un precio unitario u ofrezca como valor de ese 

precio unitario cero (0) para cada ítem del 
presupuesto, será causal de rechazo. 

El proponente ofrece el valor de los 
precios unitarios diferente a cero. 

 

 

3.1.1.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA 
 

Puntaje obtenido por oferta económica: 316,98 Puntos 
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3.1.1.5.  PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 

 
El proponente adjunta Anexo No 16: “Promoción a la industria nacional” debidamente diligenciado y 
firmado por el representante legal, indicando que el origen de los bienes o servicios ofertados es 100% 
nacional; por lo tanto, se asignan 100 puntos  

 
¿El oferente cumple con el requisito? SI 

Puntaje obtenido 100 

 

Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos 

 

 

3.1.1.6. EXPERIENCIA EN OBRAS POR IMPUESTOS 

 
El proponente presenta dos (2) contratos, descritos a continuación: 
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No. de 
orden 

Contratante Objeto 
No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

1 
Geopark 

Colombia S.A.S. 

Suministro, distribución y entrega de 
la dotación de no fungibles para 

modalidad institucional de Centro de 
Desarrollo Infantil (CDI), para el 

desarrollo integral de los niños y niñas 
de la primera infancia en la subregión 

PDET Putumayo. 

6000007102 

La Casa del 
Didáctico y 
Tecnológica 

S.A.S. - LCDTM 
S.A.S. 

04/11/2021 13/07/2022 Finalizado $6.381.146.841 6.381,15 I 100% $6.381.146.841 6.381,15 

2 
Transmetano ESP 

S.A. 

Suministro y entrega de materiales 
para la dotación de 36 Centros de 
Desarrollo Infantil en Antioquia 

vigilados por el ICBF para dar 
cumplimiento a convenio de obras por 

impuestos. Incluye suministro en 
varias categorías: cocina, seguridad, 
electo, infantil, didáctico entre otros. 

Suministro incluye la logística de 
entrega en cada uno de los municipios 

en le región. 

4500034840 

La Casa del 
Didáctico y 
Tecnológica 

S.A.S. - LCDTM 
S.A.S. 

16/06/2021 13/11/2021 Finalizado $8.318.302.775,00 9.155,82 I 100% $8.318.302.775 9.155,82 
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El proponente aporta dos (2) ejecutados dentro del mecanismo de obras por impuestos, cuyo objeto 
corresponde con “suministro y dotación de no fungibles para Centros de Desarrollo Infantil”. Los 
anteriores se relacionan en el Anexo No. 18.  
Los contratos se encuentran terminados y recibidos a satisfacción. Sin embargo, con documentación 
aportada no es posible verificar su estado como liquidado, por lo tanto, no se asigna puntaje. 

 

¿El oferente cumple con el requisito? NO 

Puntaje obtenido 0 

 

Puntaje obtenido experiencia en obras por impuestos: 0 puntos 
 

3.1.2. RAFAEL BEJARANO GUALDRON – SOLUCIONES EDUCATIVAS 
 

3.1.2.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
El proponente presenta tres (3) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a 
continuación: 
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No. de 
orden 

Contratante Objeto 
No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo Total 
Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

 
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 

Organización 
Internacional 

para las 
Migraciones - 

OIM 

Compra, inventario, bodegaje, 
aislamiento, embalaje y entrega 
de dotación inicial para centros 

de desarrollo infantil y reposición 
de la dotación para unidades de 

atención integral de primera 
infancia del Instituto Colombiano 

de Bienestar Familiar a nivel 
nacional en el marco del 

convenio NAJ- 754 de 2013. 

PSPJ- 
2114 NAJ 

754 

Unión 
Temporal 
Centros 

Infantiles/ 
Rafael 

Bejarano 
Gualdrón 

27/10/2014 15/02/2015 N.A. 3,70 Finalizado $10.893.761.378,00   16.906,59  UT 40% $4.357.504.551   6.762,64  

2 
Municipio de 

Aguachica 

Suministro de dotación para el 
Centro de Desarrollo Infantil del 
barrio María Eugenia y hogares 
del bienestar familiar de la zona 

urbana del municipio de 
Aguachica - Cesar, con destino al 

fortalecimiento de la primera 
infancia. 

078 de 
2017 

Rafael 
Bejarano 
Gualdrón 

30/05/2017 24/08/2017 N.A. 2,87 Finalizado $781.524.836,00   1.059,38  I 100% $781.524.836   1.059,38  

3 
Municipio de 

Teorama 

Contrato de compraventa para la 
dotación de los CDI, hogares de 

abuelos y discapacitados del 
municipio de Teorama, Norte de 

Santander. 

99 
Rafael 

Bejarano 
Gualdrón 

17/09/2015 15/12/2015 N.A. 2,97 Liquidado $778.513.588,00   1.208,22  I 100% $778.513.588   1.208,22  

  $5.917.542.975   9.030,23  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta cuatrocientos cincuenta (450) 
puntos, a aquellos proponentes que acrediten 

dentro de su experiencia hasta en máximo TRES (3) 
contratos recibidos a satisfacción, terminados y 

ejecutados directamente adicionales a los 
presentados en el numeral de experiencia mínima 

requerida, que tengan por objeto o contengan 
dentro de su alcance:  

 
“Suministro y/o dotación de modalidad 
institucional”, realizados con el Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar ICBF, o alguno de 
sus operadores certificados que involucre el manejo 

de la Guía Orientadora para la Compra de la 
Dotación Modalidades de Educación Inicial en el 

Marco de una Atención Integral. 
 

Adicionalmente se indica que se debe cumplir con 
los requisitos establecidos para el numeral de Reglas 

para la acreditación de la experiencia 
 

Se otorgará ciento cincuenta (150) puntos por cada 
contrato. 

El proponente presenta tres (3) contratos con los que 
pretende validar los requisitos de la LPA. 

 
El contrato No. 1 cumple con el objeto y/o alcance 

solicitado, por lo tanto, se asignan 150 puntos.  

CUMPLE 

Correo No. 5 - 
Requisitos 

ponderables - 
Págs. 1 a 120 

1. El contrato No. 1 contiene dentro de su alcance 
suministro y distribución de dotación de modalidad 

institucional para CDI y Unidades de Atención Integral 
de Primera Infancia, realizado con la Organización 

Internacional para las Migraciones - OIM en convenio 
con el ICBF; su estado es terminado y se encuentra 

recibido a satisfacción. 
 

Cumpliendo así con los requisitos solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 5 - 
Requisitos 

ponderables - 
Págs. 2 a 69 

2. El contrato No. 2 contiene dentro de su alcance 
suministro y distribución de dotación para CDI, realizado 

con el Municipio de Aguachica, sin embargo, no es 
posible verificar si el contrato se ejecutó como parte de 

un convenio con el ICBF o alguno de sus operadores 
certificados ni tampoco es posible verificar si se ejecutó 
bajo el manejo de la Guía Orientadora, por lo tanto, no 

se le otorga puntaje. 
 

Su estado es terminado y se encuentra recibido a 
satisfacción. 

NO CUMPLE 

Correo No. 5 - 
Requisitos 

ponderables - 
Págs. 70 a 110 

3. El contrato No. 3 contiene dentro de su alcance 
distribución de dotación para CDI, realizado con el 
Municipio de Teorama, sin embargo, no es posible 
verificar si el contrato se ejecutó como parte de un 
convenio con el ICBF o alguno de sus operadores 

certificados ni tampoco es posible verificar si se ejecutó 
bajo el manejo de la Guía Orientadora, por lo tanto, no 

se le otorga puntaje. 
 

Su estado es terminado y se encuentra recibido a 
satisfacción. 

Se ajusta fecha de terminación según acta de liquidación 
aportada. 

NO CUMPLE 

Correo No. 5 - 
Requisitos 

ponderables - 
Págs. 111 a 120 



 

 
 

 

 Página 38 de 66 

_____________________________________________________________________ 

 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

La experiencia especifica adicional del proponente 
se deberá acreditar con el diligenciamiento del 

Anexo No 12: Experiencia especifica adicional del 
proponente, el cual debe ser firmado por el 

representante legal o apoderado del proponente del 
oferente individual o el representante legal o 

apoderado del proponente plural. 

El proponente presenta el Anexo No. 12 completamente 
diligenciado y firmado por parte del representante legal, 

en formato Pdf. 
CUMPLE 

Correo No. 5 - 
Requisitos 

ponderables - 
Pág. 1 

 

3.1.2.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
PUNTAJE OBTENIDO 
 

CONTRATO PUNTAJE OBTENIDO 

1 150 

2 0 

3 0 

TOTAL 150 

 

Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 150 Puntos 

 

3.1.2.3. EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA 
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Desglose de la oferta económica 

No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

1 ASEO 
CANECA PARA 

ROPA 
34 $ 30.000,00   $5.700,00   $ 5.700,00   $35.700,00   $ 35.700,00   $ 1.213.800,00   $ 1.213.800,00   $ 1.020.000,00  

2 ASEO 
PONCHERA 

LAVANDERÍA 
33 $ 15.000,00   $2.850,00   $ 2.850,00   $17.850,00   $ 17.850,00   $ 589.050,00   $ 589.050,00   $ 495.000,00  

3 ASEO 

BALDE PLÁSTICO 
GRANDE CON 

ESCURRIDOR 35 
LITROS 

31 $ 300.000,00   $57.000,00   $ 57.000,00   $357.000,00   $ 357.000,00   $ 11.067.000,00   $ 11.067.000,00   $ 9.300.000,00  

4 ASEO 
BALDE PLÁSTICO 

CON ESCURRIDOR 
12 LITROS 

30 $ 45.000,00   $8.550,00   $ 8.550,00   $53.550,00   $ 53.550,00   $ 1.606.500,00   $ 1.606.500,00   $ 1.350.000,00  

5 ASEO 
CANECA PLÁSTICA 
CON TAPA 120 LT 

28 $ 40.000,00   $7.600,00   $ 7.600,00   $47.600,00   $ 47.600,00   $ 1.332.800,00   $ 1.332.800,00   $ 1.120.000,00  

6 ASEO 
PAPELERA PARA 
SANITARIO 10 

LITROS 
163 $ 30.000,00   $5.700,00   $ 5.700,00   $35.700,00   $ 35.700,00   $ 5.819.100,00   $ 5.819.100,00   $ 4.890.000,00  

7 ASEO 

SET DE 3 
PAPELERAS 

PLÁSTICAS PARA 
RESIDUOS CON 
TAPA DE 4,5LT 

125 $ 36.000,00   $6.840,00   $ 6.840,00   $42.840,00   $ 42.840,00   $ 5.355.000,00   $ 5.355.000,00   $ 4.500.000,00  

8 ASEO 
SET PAPELERAS 

PARA ENFERMERÍA 
18 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 1.713.600,00   $ 1.713.600,00   $ 1.440.000,00  

9 ASEO 
SET PUNTO 

ECOLÓGICO DE 3 
PAPELERAS 

39 $ 300.000,00   $57.000,00   $ 57.000,00   $357.000,00   $ 357.000,00   $ 13.923.000,00   $ 13.923.000,00   $ 11.700.000,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

CAPACIDAD 
MÍNIMA DE 35 

LITROS 

10 COCINA 
CALDERO 25 

LITROS 
24 $ 250.000,00   $47.500,00   $ 47.500,00   $297.500,00   $ 297.500,00   $ 7.140.000,00   $ 7.140.000,00   $ 6.000.000,00  

11 COCINA 
OLLA # 20 EN 

ALUMINIO 
25 $ 26.000,00   $4.940,00   $ 4.940,00   $30.940,00   $ 30.940,00   $ 773.500,00   $ 773.500,00   $ 650.000,00  

12 COCINA 
OLLA A PRESIÓN DE 

10 LITROS 
28 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 5.331.200,00   $ 5.331.200,00   $ 4.480.000,00  

13 COCINA 
OLLA PARA ZONA 

DE LACTANCIA 
14 $ 250.000,00   $47.500,00   $ 47.500,00   $297.500,00   $ 297.500,00   $ 4.165.000,00   $ 4.165.000,00   $ 3.500.000,00  

14 COCINA 
OLLAS # 24 EN 

ALUMINIO 
25 $ 34.000,00   $6.460,00   $ 6.460,00   $40.460,00   $ 40.460,00   $ 1.011.500,00   $ 1.011.500,00   $ 850.000,00  

15 COCINA 
OLLAS # 32 EN 

ALUMINIO 
22 $ 54.000,00   $10.260,00   $ 10.260,00   $64.260,00   $ 64.260,00   $ 1.413.720,00   $ 1.413.720,00   $ 1.188.000,00  

16 COCINA 
OLLAS # 36 EN 

ALUMINIO 
21 $ 82.000,00   $15.580,00   $ 15.580,00   $97.580,00   $ 97.580,00   $ 2.049.180,00   $ 2.049.180,00   $ 1.722.000,00  

17 COCINA 
OLLAS # 50 EN 

ALUMINIO 
21 $ 220.000,00   $41.800,00   $ 41.800,00   $261.800,00   $ 261.800,00   $ 5.497.800,00   $ 5.497.800,00   $ 4.620.000,00  

18 COCINA 
OLLETA EN 

ALUMINIO GRANDE 
27 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 1.606.500,00   $ 1.606.500,00   $ 1.350.000,00  

19 COCINA 
PAILA EN 

ALUMINIO 
29 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 1.725.500,00   $ 1.725.500,00   $ 1.450.000,00  

20 COCINA SET SARTENES 30 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 6.426.000,00   $ 6.426.000,00   $ 5.400.000,00  

21 COCINA 

CUCHARA SOPERA 
EN ACERO 

INOXIDABLE PARA 
NIÑOS 

2567 $ 3.800,00   $722,00   $ 722,00   $4.522,00   $ 4.522,00   $ 11.607.974,00   $ 11.607.974,00   $ 9.754.600,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

22 COCINA 

CUCHARA PARA 
POSTRE EN ACERO 
INOXIDABLE PARA 

NIÑOS 

659 $ 3.000,00   $570,00   $ 570,00   $3.570,00   $ 3.570,00   $ 2.352.630,00   $ 2.352.630,00   $ 1.977.000,00  

23 COCINA 
CUCHARA SILICONA 

PARA BEBE 
40 $ 10.000,00   $1.900,00   $ 1.900,00   $11.900,00   $ 11.900,00   $ 476.000,00   $ 476.000,00   $ 400.000,00  

24 COCINA 
JUEGO DE 

CUBIERTOS PARA 
MESA 

219 $ 14.000,00   $2.660,00   $ 2.660,00   $16.660,00   $ 16.660,00   $ 3.648.540,00   $ 3.648.540,00   $ 3.066.000,00  

25 COCINA 
ESTUFA ELECTRICA 

DE UN PUESTO 
15 $ 150.000,00   $28.500,00   $ 28.500,00   $178.500,00   $ 178.500,00   $ 2.677.500,00   $ 2.677.500,00   $ 2.250.000,00  

26 COCINA 
ESTUFA ENANA 1 

PUESTO 
7 $ 800.000,00   $152.000,00   $ 152.000,00   $952.000,00   $ 952.000,00   $ 6.664.000,00   $ 6.664.000,00   $ 5.600.000,00  

27 COCINA 

ESTUFA 
INDUSTRIAL 4 

PUESTOS, 
PLANCHA Y HORNO 

A GAS 

11 
$ 
7.500.000,00  

 
$1.425.000,00  

 $ 1.425.000,00   $8.925.000,00   $ 8.925.000,00   $ 98.175.000,00   $ 98.175.000,00   $ 82.500.000,00  

28 COCINA 

ESTUFA 
INDUSTRIAL 6 

PUESTOS, 
PLANCHA Y HORNO 

A GAS 

3 
$ 
9.000.000,00  

 
$1.710.000,00  

 $ 1.710.000,00   $10.710.000,00   $ 10.710.000,00   $ 32.130.000,00   $ 32.130.000,00   $ 27.000.000,00  

29 COCINA 
CONGELADOR 

VERTICAL  
12 

$ 
9.500.000,00  

 
$1.805.000,00  

 $ 1.805.000,00   $11.305.000,00   $ 11.305.000,00   $ 135.660.000,00   $ 135.660.000,00   $ 114.000.000,00  

30 COCINA 
EQUIPO DE 

REFRIGERACIÓN 
MIXTO 

9 
$ 
12.200.000,00  

 
$2.318.000,00  

 $ 2.318.000,00   $14.518.000,00   $ 14.518.000,00   $ 130.662.000,00   $ 130.662.000,00   $ 109.800.000,00  



 

 
 

 

 Página 42 de 66 

_____________________________________________________________________ 

 

 

No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

31 COCINA NEVERA TIPO BAR 14 $ 800.000,00   $152.000,00   $ 152.000,00   $952.000,00   $ 952.000,00   $ 13.328.000,00   $ 13.328.000,00   $ 11.200.000,00  

32 COCINA NEVERA VERTICAL 17 
$ 
2.200.000,00  

 $418.000,00   $ 418.000,00   $2.618.000,00   $ 2.618.000,00   $ 44.506.000,00   $ 44.506.000,00   $ 37.400.000,00  

33 COCINA 
BALANZA PARA 

ALIMENTOS 
24 $ 400.000,00   $76.000,00   $ 76.000,00   $476.000,00   $ 476.000,00   $ 11.424.000,00   $ 11.424.000,00   $ 9.600.000,00  

34 COCINA 
GRAMERA PARA 

ALIMENTOS 
19 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 4.069.800,00   $ 4.069.800,00   $ 3.420.000,00  

35 COCINA 
TERMÓMETRO 

PARA ALIMENTOS 
25 $ 45.000,00   $8.550,00   $ 8.550,00   $53.550,00   $ 53.550,00   $ 1.338.750,00   $ 1.338.750,00   $ 1.125.000,00  

36 COCINA 
LICUADORA 
INDUSTRIAL 

GRANDE 
7 

$ 
1.700.000,00  

 $323.000,00   $ 323.000,00   $2.023.000,00   $ 2.023.000,00   $ 14.161.000,00   $ 14.161.000,00   $ 11.900.000,00  

37 COCINA 
LICUADORA 
INDUSTRIAL 
MEDIANA  

11 
$ 
1.300.000,00  

 $247.000,00   $ 247.000,00   $1.547.000,00   $ 1.547.000,00   $ 17.017.000,00   $ 17.017.000,00   $ 14.300.000,00  

38 COCINA 
LICUADORA 
PEQUEÑA 

17 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 3.236.800,00   $ 3.236.800,00   $ 2.720.000,00  

39 COCINA 
PROCESADOR DE 

ALIMENTOS 
8 $ 600.000,00   $114.000,00   $ 114.000,00   $714.000,00   $ 714.000,00   $ 5.712.000,00   $ 5.712.000,00   $ 4.800.000,00  

40 COCINA 
CANECA PLÁSTICA 

CON TAPA 20 
LITROS 

41 $ 15.000,00   $2.850,00   $ 2.850,00   $17.850,00   $ 17.850,00   $ 731.850,00   $ 731.850,00   $ 615.000,00  

41 COCINA JARRA PLÁSTICA 55 $ 9.000,00   $1.710,00   $ 1.710,00   $10.710,00   $ 10.710,00   $ 589.050,00   $ 589.050,00   $ 495.000,00  

42 COCINA 
BANDEJA PARA 

ZONA DE 
LACTANCIA 

7 $ 8.000,00   $1.520,00   $ 1.520,00   $9.520,00   $ 9.520,00   $ 66.640,00   $ 66.640,00   $ 56.000,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

43 COCINA 
BANDEJAS EN 

ACERO INOXIDABLE 
RECTANGULARES 

54 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 7.711.200,00   $ 7.711.200,00   $ 6.480.000,00  

44 COCINA 
CUCHARA PARA 

SERVIR 
52 $ 44.000,00   $8.360,00   $ 8.360,00   $52.360,00   $ 52.360,00   $ 2.722.720,00   $ 2.722.720,00   $ 2.288.000,00  

45 COCINA 
CUCHARON DE 

ESPAGUETI 
42 $ 21.000,00   $3.990,00   $ 3.990,00   $24.990,00   $ 24.990,00   $ 1.049.580,00   $ 1.049.580,00   $ 882.000,00  

46 COCINA 
ESPUMADERA TIPO 

HOGAR 
21 $ 21.000,00   $3.990,00   $ 3.990,00   $24.990,00   $ 24.990,00   $ 524.790,00   $ 524.790,00   $ 441.000,00  

47 COCINA 
ESPUMADERA TIPO 

INDUSTRIAL 
23 $ 48.000,00   $9.120,00   $ 9.120,00   $57.120,00   $ 57.120,00   $ 1.313.760,00   $ 1.313.760,00   $ 1.104.000,00  

48 COCINA 
JUEGO DE 

COLADORES EN 
ACERO INOXIDABLE 

29 $ 74.000,00   $14.060,00   $ 14.060,00   $88.060,00   $ 88.060,00   $ 2.553.740,00   $ 2.553.740,00   $ 2.146.000,00  

49 COCINA 
JUEGO DE 
CUCHARAS 

MEDIDORAS 
28 $ 25.000,00   $4.750,00   $ 4.750,00   $29.750,00   $ 29.750,00   $ 833.000,00   $ 833.000,00   $ 700.000,00  

50 COCINA 
JUEGO DE TAZAS 
DOSIFICADORAS 

27 $ 28.000,00   $5.320,00   $ 5.320,00   $33.320,00   $ 33.320,00   $ 899.640,00   $ 899.640,00   $ 756.000,00  

51 COCINA 
JUEGO DE 

CUCHARONES EN 
ACERO INOXIDABLE 

23 $ 110.000,00   $20.900,00   $ 20.900,00   $130.900,00   $ 130.900,00   $ 3.010.700,00   $ 3.010.700,00   $ 2.530.000,00  

52 COCINA 
SET DE CUCHILLOS 

PARA COCINA 
30 $ 140.000,00   $26.600,00   $ 26.600,00   $166.600,00   $ 166.600,00   $ 4.998.000,00   $ 4.998.000,00   $ 4.200.000,00  

53 COCINA 
JUEGO DE TABLAS 

PARA PICAR 
28 $ 320.000,00   $60.800,00   $ 60.800,00   $380.800,00   $ 380.800,00   $ 10.662.400,00   $ 10.662.400,00   $ 8.960.000,00  

54 COCINA 
JUEGO DE 
TAZONES 

26 $ 20.000,00   $3.800,00   $ 3.800,00   $23.800,00   $ 23.800,00   $ 618.800,00   $ 618.800,00   $ 520.000,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

55 COCINA 
MACERADOR DE 

CARNES 
25 $ 26.000,00   $4.940,00   $ 4.940,00   $30.940,00   $ 30.940,00   $ 773.500,00   $ 773.500,00   $ 650.000,00  

56 COCINA 
JUEGO DE MOLDES 

PARA HORNEAR 
18 $ 62.000,00   $11.780,00   $ 11.780,00   $73.780,00   $ 73.780,00   $ 1.328.040,00   $ 1.328.040,00   $ 1.116.000,00  

57 COCINA 
MOLINILLO DE 

PLASTICO 
25 $ 7.800,00   $1.482,00   $ 1.482,00   $9.282,00   $ 9.282,00   $ 232.050,00   $ 232.050,00   $ 195.000,00  

58 COCINA PALA PARA TORTAS 18 $ 25.000,00   $4.750,00   $ 4.750,00   $29.750,00   $ 29.750,00   $ 535.500,00   $ 535.500,00   $ 450.000,00  

59 COCINA 
PINZA DE 

ALIMENTOS 
28 $ 18.000,00   $3.420,00   $ 3.420,00   $21.420,00   $ 21.420,00   $ 599.760,00   $ 599.760,00   $ 504.000,00  

60 COCINA RALLADOR 27 $ 20.000,00   $3.800,00   $ 3.800,00   $23.800,00   $ 23.800,00   $ 642.600,00   $ 642.600,00   $ 540.000,00  

61 COCINA 
TENEDOR DE 

MANGO LARGO 
26 $ 34.000,00   $6.460,00   $ 6.460,00   $40.460,00   $ 40.460,00   $ 1.051.960,00   $ 1.051.960,00   $ 884.000,00  

62 COCINA 
TIJERAS PARA 

COCINA 
23 $ 24.000,00   $4.560,00   $ 4.560,00   $28.560,00   $ 28.560,00   $ 656.880,00   $ 656.880,00   $ 552.000,00  

63 COCINA 
VAJILLA DE 4 

PUESTOS 
CERAMICA 

45 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 9.639.000,00   $ 9.639.000,00   $ 8.100.000,00  

64 COCINA 
VAJILLA PLASTICA 

PARA NIÑOS 
3338 $ 5.500,00   $1.045,00   $ 1.045,00   $6.545,00   $ 6.545,00   $ 21.847.210,00   $ 21.847.210,00   $ 18.359.000,00  

65 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 

BALANZA PARA 
NIÑOS MAYORES 

DE DOS AÑOS 
22 $ 220.000,00   $41.800,00   $ 41.800,00   $261.800,00   $ 261.800,00   $ 5.759.600,00   $ 5.759.600,00   $ 4.840.000,00  

66 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 

BALANZA PARA 
NIÑOS MENORES 

DE DOS AÑOS 
18 $ 500.000,00   $95.000,00   $ 95.000,00   $595.000,00   $ 595.000,00   $ 10.710.000,00   $ 10.710.000,00   $ 9.000.000,00  

67 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 
INFANTÓMETRO 22 $ 580.000,00   $110.200,00   $ 110.200,00   $690.200,00   $ 690.200,00   $ 15.184.400,00   $ 15.184.400,00   $ 12.760.000,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 
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con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

68 
EQUIPO 

ANTROPOMÉTRICO 
TALLÍMETRO 21 $ 700.000,00   $133.000,00   $ 133.000,00   $833.000,00   $ 833.000,00   $ 17.493.000,00   $ 17.493.000,00   $ 14.700.000,00  

69 
EQUIPOS DE 

APOYO 
REPRODUCTOR DE 

AUDIO 
64 $ 500.000,00   $95.000,00   $ 95.000,00   $595.000,00   $ 595.000,00   $ 38.080.000,00   $ 38.080.000,00   $ 32.000.000,00  

70 
EQUIPOS DE 

APOYO 
REPRODUCTOR DE 

VIDEO 
23 $ 425.000,00   $80.750,00   $ 80.750,00   $505.750,00   $ 505.750,00   $ 11.632.250,00   $ 11.632.250,00   $ 9.775.000,00  

71 
EQUIPOS DE 

APOYO 

SOPORTE PARA TV 
Y REPRODUCTOR 

VIDEO 
23 $ 260.000,00   $49.400,00   $ 49.400,00   $309.400,00   $ 309.400,00   $ 7.116.200,00   $ 7.116.200,00   $ 5.980.000,00  

72 
EQUIPOS DE 

APOYO 
TELEVISOR 23 

$ 
2.500.000,00  

 $475.000,00   $ 475.000,00   $2.975.000,00   $ 2.975.000,00   $ 68.425.000,00   $ 68.425.000,00   $ 57.500.000,00  

73 
EQUIPOS DE 

APOYO 

VENTILADOR DE 
PARED DE 3 

VELOCIDADES 
183 $ 230.000,00   $43.700,00   $ 43.700,00   $273.700,00   $ 273.700,00   $ 50.087.100,00   $ 50.087.100,00   $ 42.090.000,00  

74 
EQUIPOS DE 

APOYO 
LAVADORA 
SECADORA 

16 
$ 
4.800.000,00  

 $912.000,00   $ 912.000,00   $5.712.000,00   $ 5.712.000,00   $ 91.392.000,00   $ 91.392.000,00   $ 76.800.000,00  

75 LENCERÍA 
COLCHÓN 

ANTIREFLUJO PARA 
CUNA 

32 $ 210.000,00   $39.900,00   $ 39.900,00   $249.900,00   $ 249.900,00   $ 7.996.800,00   $ 7.996.800,00   $ 6.720.000,00  

76 LENCERÍA COLCHONETAS 2760 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 394.128.000,00   $ 394.128.000,00   $ 331.200.000,00  

77 LENCERÍA 
COLCHONETA 

PARA CAMBIO DE 
PAÑAL 

17 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 3.641.400,00   $ 3.641.400,00   $ 3.060.000,00  

78 LENCERÍA 
COJIN PARA 
LACTANCIA 
MATERNA 

7 $ 140.000,00   $26.600,00   $ 26.600,00   $166.600,00   $ 166.600,00   $ 1.166.200,00   $ 1.166.200,00   $ 980.000,00  

79 LENCERÍA HAMACA 20 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 2.856.000,00   $ 2.856.000,00   $ 2.400.000,00  
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80 LENCERÍA TOALLA PARA BEBÉ 15 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 1.428.000,00   $ 1.428.000,00   $ 1.200.000,00  

81 LENCERÍA 

COBIJA TÉRMICA 
PARA CAMA 

APILABLE Y/O 
COLCHONETA 

660 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 94.248.000,00   $ 94.248.000,00   $ 79.200.000,00  

82 LENCERÍA 
COBIJA TÉRMICA 

PARA CUNA Y NIDO 
20 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 3.808.000,00   $ 3.808.000,00   $ 3.200.000,00  

83 LENCERÍA 
SÁBANAS PARA 
CAMA APILABLE 

Y/O COLCHONETA 
4587 $ 100.000,00   $19.000,00   $ 19.000,00   $119.000,00   $ 119.000,00   $ 545.853.000,00   $ 545.853.000,00   $ 458.700.000,00  

84 LENCERÍA 
SÁBANAS PARA 

CUNAS 
150 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 21.420.000,00   $ 21.420.000,00   $ 18.000.000,00  

85 MOBILIARIO BACINILLAS 303 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 18.028.500,00   $ 18.028.500,00   $ 15.150.000,00  

86 MOBILIARIO CUNA DE MADERA 10 
$ 
1.250.000,00  

 $237.500,00   $ 237.500,00   $1.487.500,00   $ 1.487.500,00   $ 14.875.000,00   $ 14.875.000,00   $ 12.500.000,00  

87 MOBILIARIO 
ESTANTE PARA 

LIBROS 
150 $ 500.000,00   $95.000,00   $ 95.000,00   $595.000,00   $ 595.000,00   $ 89.250.000,00   $ 89.250.000,00   $ 75.000.000,00  

88 MOBILIARIO 
MUEBLE 

HORIZONTAL DE 
ALMACENAMIENTO 

155 $ 850.000,00   $161.500,00   $ 161.500,00   $1.011.500,00   $ 1.011.500,00   $ 156.782.500,00   $ 156.782.500,00   $ 131.750.000,00  

89 MOBILIARIO NIDO 130 $ 380.000,00   $72.200,00   $ 72.200,00   $452.200,00   $ 452.200,00   $ 58.786.000,00   $ 58.786.000,00   $ 49.400.000,00  

90 MOBILIARIO PERCHERO 167 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 35.771.400,00   $ 35.771.400,00   $ 30.060.000,00  

91 MOBILIARIO 
SILLA RECLINABLE 

PARA BEBE 
2 $ 260.000,00   $49.400,00   $ 49.400,00   $309.400,00   $ 309.400,00   $ 618.800,00   $ 618.800,00   $ 520.000,00  

92 MOBILIARIO 
JUEGO DE 
CANASTAS 

57 $ 70.000,00   $13.300,00   $ 13.300,00   $83.300,00   $ 83.300,00   $ 4.748.100,00   $ 4.748.100,00   $ 3.990.000,00  
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(PLÁSTICAS 
RECTANGULARES)  

93 MOBILIARIO 

ESTANTERÍA EN 
ACERO INOXIDABLE 

PARA ZONAS 
HÚMEDAS 

47 
$ 
1.350.000,00  

 $256.500,00   $ 256.500,00   $1.606.500,00   $ 1.606.500,00   $ 75.505.500,00   $ 75.505.500,00   $ 63.450.000,00  

94 MOBILIARIO ESTIBAS PLÁSTICAS 51 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 9.710.400,00   $ 9.710.400,00   $ 8.160.000,00  

95 MOBILIARIO 
MESA DE TRABAJO 

EN ACERO 
INOXIDABLE 

47 
$ 
1.250.000,00  

 $237.500,00   $ 237.500,00   $1.487.500,00   $ 1.487.500,00   $ 69.912.500,00   $ 69.912.500,00   $ 58.750.000,00  

96 MOBILIARIO 
MESA PLÁSTICA DE 

CUATRO CUPOS 
PARA ADULTOS 

74 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 10.567.200,00   $ 10.567.200,00   $ 8.880.000,00  

97 MOBILIARIO 
MESA PLÁSTICA 
INFANTILES TIPO 

KÍNDER 
795 $ 53.000,00   $10.070,00   $ 10.070,00   $63.070,00   $ 63.070,00   $ 50.140.650,00   $ 50.140.650,00   $ 42.135.000,00  

98 MOBILIARIO 
SILLA COMEDOR 

PARA BEBÉ 
40 $ 350.000,00   $66.500,00   $ 66.500,00   $416.500,00   $ 416.500,00   $ 16.660.000,00   $ 16.660.000,00   $ 14.000.000,00  

99 MOBILIARIO 
SILLA INFANTIL DE 

PLÁSTICO 
2375 $ 16.000,00   $3.040,00   $ 3.040,00   $19.040,00   $ 19.040,00   $ 45.220.000,00   $ 45.220.000,00   $ 38.000.000,00  

100 MOBILIARIO 
CAMILLA 

PEDIÁTRICA 
17 $ 480.000,00   $91.200,00   $ 91.200,00   $571.200,00   $ 571.200,00   $ 9.710.400,00   $ 9.710.400,00   $ 8.160.000,00  

101 MOBILIARIO 
GRADA DE DOS 

PASOS 
20 $ 140.000,00   $26.600,00   $ 26.600,00   $166.600,00   $ 166.600,00   $ 3.332.000,00   $ 3.332.000,00   $ 2.800.000,00  

102 MOBILIARIO 
MESA AUXILIAR 

PLÁSTICA 
22 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 2.094.400,00   $ 2.094.400,00   $ 1.760.000,00  



 

 
 

 

 Página 48 de 66 

_____________________________________________________________________ 

 

 

No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

103 MOBILIARIO 
LEVANTAPIES PARA 

ZONA DE 
LACTANCIA 

14 $ 58.000,00   $11.020,00   $ 11.020,00   $69.020,00   $ 69.020,00   $ 966.280,00   $ 966.280,00   $ 812.000,00  

104 MOBILIARIO 
SILLA CON BRAZOS 

PARA ADULTOS 
66 $ 60.000,00   $11.400,00   $ 11.400,00   $71.400,00   $ 71.400,00   $ 4.712.400,00   $ 4.712.400,00   $ 3.960.000,00  

105 MOBILIARIO 
ARCHIVADOR DE 

CUATRO GAVETAS 
41 $ 900.000,00   $171.000,00   $ 171.000,00   $1.071.000,00   $ 1.071.000,00   $ 43.911.000,00   $ 43.911.000,00   $ 36.900.000,00  

106 MOBILIARIO 
ESCRITORIO 

OFICINA 
19 $ 900.000,00   $171.000,00   $ 171.000,00   $1.071.000,00   $ 1.071.000,00   $ 20.349.000,00   $ 20.349.000,00   $ 17.100.000,00  

107 MOBILIARIO 
CASILLERO DE TRES 

CUERPOS CON 
NUEVE PUERTAS 

40 $ 850.000,00   $161.500,00   $ 161.500,00   $1.011.500,00   $ 1.011.500,00   $ 40.460.000,00   $ 40.460.000,00   $ 34.000.000,00  

108 MOBILIARIO SILLA NEUMÁTICA 19 $ 350.000,00   $66.500,00   $ 66.500,00   $416.500,00   $ 416.500,00   $ 7.913.500,00   $ 7.913.500,00   $ 6.650.000,00  

109 MOBILIARIO 
SILLA 

INTERLOCUTOR 
41 $ 220.000,00   $41.800,00   $ 41.800,00   $261.800,00   $ 261.800,00   $ 10.733.800,00   $ 10.733.800,00   $ 9.020.000,00  

110 MOBILIARIO 
SILLAS SIN BRAZOS 

PARA ADULTOS 
1680 $ 42.000,00   $7.980,00   $ 7.980,00   $49.980,00   $ 49.980,00   $ 83.966.400,00   $ 83.966.400,00   $ 70.560.000,00  

111 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

EXTINTOR DE 
POLVO QUÍMICO 
SECO CLASE ABC 

120 $ 100.000,00   $19.000,00   $ 19.000,00   $119.000,00   $ 119.000,00   $ 14.280.000,00   $ 14.280.000,00   $ 12.000.000,00  

112 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

EXTINTOR 
PORTÁTIL AGENTE 

LIMPIO 
18 $ 380.000,00   $72.200,00   $ 72.200,00   $452.200,00   $ 452.200,00   $ 8.139.600,00   $ 8.139.600,00   $ 6.840.000,00  

113 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

BOTIQUÍN TIPO A 
DOTADO CON 

GABINETE 
13 $ 440.000,00   $83.600,00   $ 83.600,00   $523.600,00   $ 523.600,00   $ 6.806.800,00   $ 6.806.800,00   $ 5.720.000,00  
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114 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

BOTIQUÍN TIPO B 
DOTADO CON 

GABINETE 
11 

$ 
1.100.000,00  

 $209.000,00   $ 209.000,00   $1.309.000,00   $ 1.309.000,00   $ 14.399.000,00   $ 14.399.000,00   $ 12.100.000,00  

115 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

BOTIQUIN 
PORTATIL 

18 $ 850.000,00   $161.500,00   $ 161.500,00   $1.011.500,00   $ 1.011.500,00   $ 18.207.000,00   $ 18.207.000,00   $ 15.300.000,00  

116 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

CUERDA DE 
EVACUACIÓN 

124 $ 100.000,00   $19.000,00   $ 19.000,00   $119.000,00   $ 119.000,00   $ 14.756.000,00   $ 14.756.000,00   $ 12.400.000,00  

117 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

JUEGO DE TARROS 
EN ACERO 

INOXIDABLE 
(ENFERMERÍA) 

21 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 4.498.200,00   $ 4.498.200,00   $ 3.780.000,00  

118 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

LINTERNA  46 $ 65.000,00   $12.350,00   $ 12.350,00   $77.350,00   $ 77.350,00   $ 3.558.100,00   $ 3.558.100,00   $ 2.990.000,00  

119 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

MEGAFONO  30 $ 250.000,00   $47.500,00   $ 47.500,00   $297.500,00   $ 297.500,00   $ 8.925.000,00   $ 8.925.000,00   $ 7.500.000,00  

120 
RECURSOS PARA 
LA EMERGENCIA 

TABLA ESPINAL 
PARA 

EMERGENCIAS 
24 $ 520.000,00   $98.800,00   $ 98.800,00   $618.800,00   $ 618.800,00   $ 14.851.200,00   $ 14.851.200,00   $ 12.480.000,00  

121 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ANIMALES PARA 

ENHEBRAR 
162 $ 32.000,00   $6.080,00   $ 6.080,00   $38.080,00   $ 38.080,00   $ 6.168.960,00   $ 6.168.960,00   $ 5.184.000,00  

122 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE ARO 

HULA HULA 
172 $ 100.000,00   $19.000,00   $ 19.000,00   $119.000,00   $ 119.000,00   $ 20.468.000,00   $ 20.468.000,00   $ 17.200.000,00  

123 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE 
BALONES 

CANGURO 
275 $ 100.000,00   $19.000,00   $ 19.000,00   $119.000,00   $ 119.000,00   $ 32.725.000,00   $ 32.725.000,00   $ 27.500.000,00  
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124 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE 
BALONES EN 

ESPUMA 
146 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 20.848.800,00   $ 20.848.800,00   $ 17.520.000,00  

125 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BANDEJA DE 
PRISMAS 

RECTANGULARES 
PARA ENCAJAR 

167 $ 75.000,00   $14.250,00   $ 14.250,00   $89.250,00   $ 89.250,00   $ 14.904.750,00   $ 14.904.750,00   $ 12.525.000,00  

126 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
FIGURAS PARA 

ENHEBRAR 
163 $ 40.000,00   $7.600,00   $ 7.600,00   $47.600,00   $ 47.600,00   $ 7.758.800,00   $ 7.758.800,00   $ 6.520.000,00  

127 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
COLCHONETA DE 

TEXTURAS 
63 $ 95.000,00   $18.050,00   $ 18.050,00   $113.050,00   $ 113.050,00   $ 7.122.150,00   $ 7.122.150,00   $ 5.985.000,00  

128 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

SET DE 
CORREPASILLO - 

ANDADOR 
65 $ 310.000,00   $58.900,00   $ 58.900,00   $368.900,00   $ 368.900,00   $ 23.978.500,00   $ 23.978.500,00   $ 20.150.000,00  

129 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

CUBO DE 
ACTIVIDADES DE 

VESTIR 
147 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 8.746.500,00   $ 8.746.500,00   $ 7.350.000,00  

130 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

CUBO DE 
ACTIVIDADES 
MULTIPLES 

157 $ 130.000,00   $24.700,00   $ 24.700,00   $154.700,00   $ 154.700,00   $ 24.287.900,00   $ 24.287.900,00   $ 20.410.000,00  

131 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

ENCAJABLES 
152 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 14.470.400,00   $ 14.470.400,00   $ 12.160.000,00  

132 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
EQUIPO 

PSICOMOTOR 
27 

$ 
1.500.000,00  

 $285.000,00   $ 285.000,00   $1.785.000,00   $ 1.785.000,00   $ 48.195.000,00   $ 48.195.000,00   $ 40.500.000,00  

133 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ESPEJO CUERPO 

ENTERO 
136 $ 250.000,00   $47.500,00   $ 47.500,00   $297.500,00   $ 297.500,00   $ 40.460.000,00   $ 40.460.000,00   $ 34.000.000,00  
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134 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

GIMNASIO DE 
ESPUMA 

POLIMOTOR 1 
21 

$ 
3.700.000,00  

 $703.000,00   $ 703.000,00   $4.403.000,00   $ 4.403.000,00   $ 92.463.000,00   $ 92.463.000,00   $ 77.700.000,00  

135 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGOS DE 
ARRASTRE 

77 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 10.995.600,00   $ 10.995.600,00   $ 9.240.000,00  

136 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGOS DE EMPUJE 80 $ 120.000,00   $22.800,00   $ 22.800,00   $142.800,00   $ 142.800,00   $ 11.424.000,00   $ 11.424.000,00   $ 9.600.000,00  

137 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
KIT DE PERCEPCION 

PEQUEÑO 
80 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 15.232.000,00   $ 15.232.000,00   $ 12.800.000,00  

138 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MESA DE AGUA Y 

ARENA 
31 $ 360.000,00   $68.400,00   $ 68.400,00   $428.400,00   $ 428.400,00   $ 13.280.400,00   $ 13.280.400,00   $ 11.160.000,00  

139 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PARQUE INFANTIL 

TIPO B 
22 

$ 
24.000.000,00  

 
$4.560.000,00  

 $ 4.560.000,00   $28.560.000,00   $ 28.560.000,00   $ 628.320.000,00   $ 628.320.000,00   $ 528.000.000,00  

140 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CASA INFANTIL DE 

MUÑECAS 
24 

$ 
9.810.800,00  

 
$1.864.052,00  

 $ 1.864.052,00   $11.674.852,00   $ 11.674.852,00   $ 280.196.448,00   $ 280.196.448,00   $ 235.459.200,00  

141 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PELOTA O BALÓN 

ORTOPÉDICO 
150 $ 65.000,00   $12.350,00   $ 12.350,00   $77.350,00   $ 77.350,00   $ 11.602.500,00   $ 11.602.500,00   $ 9.750.000,00  

142 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE PELOTAS 29 $ 150.000,00   $28.500,00   $ 28.500,00   $178.500,00   $ 178.500,00   $ 5.176.500,00   $ 5.176.500,00   $ 4.350.000,00  

143 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE PELOTAS 
GRANDES TIPO 

ERIZO 
32 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 3.046.400,00   $ 3.046.400,00   $ 2.560.000,00  

144 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE PELOTAS 
PEQUEÑAS TIPO 

ERIZO 
32 $ 65.000,00   $12.350,00   $ 12.350,00   $77.350,00   $ 77.350,00   $ 2.475.200,00   $ 2.475.200,00   $ 2.080.000,00  

145 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
RECIPIENTE PARA 
ENCAJAR FIGURAS 

133 $ 65.000,00   $12.350,00   $ 12.350,00   $77.350,00   $ 77.350,00   $ 10.287.550,00   $ 10.287.550,00   $ 8.645.000,00  



 

 
 

 

 Página 52 de 66 

_____________________________________________________________________ 

 

 

No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

146 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
RODILLO GRANDE 

EN ESPUMA 
30 $ 115.000,00   $21.850,00   $ 21.850,00   $136.850,00   $ 136.850,00   $ 4.105.500,00   $ 4.105.500,00   $ 3.450.000,00  

147 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
RODILLO MEDIANO 

EN ESPUMA 
30 $ 70.000,00   $13.300,00   $ 13.300,00   $83.300,00   $ 83.300,00   $ 2.499.000,00   $ 2.499.000,00   $ 2.100.000,00  

148 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
SALTARIN GRANDE 58 $ 140.000,00   $26.600,00   $ 26.600,00   $166.600,00   $ 166.600,00   $ 9.662.800,00   $ 9.662.800,00   $ 8.120.000,00  

149 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
SALTARIN 
PEQUEÑO 

58 $ 70.000,00   $13.300,00   $ 13.300,00   $83.300,00   $ 83.300,00   $ 4.831.400,00   $ 4.831.400,00   $ 4.060.000,00  

150 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TAPETE PARA 
EJERCICIOS TIPO 

PUZZLE 
163 $ 290.000,00   $55.100,00   $ 55.100,00   $345.100,00   $ 345.100,00   $ 56.251.300,00   $ 56.251.300,00   $ 47.270.000,00  

151 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CAJA CHINA 278 $ 14.000,00   $2.660,00   $ 2.660,00   $16.660,00   $ 16.660,00   $ 4.631.480,00   $ 4.631.480,00   $ 3.892.000,00  

152 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CLAVES 302 $ 14.000,00   $2.660,00   $ 2.660,00   $16.660,00   $ 16.660,00   $ 5.031.320,00   $ 5.031.320,00   $ 4.228.000,00  

153 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
GÜIRO PEQUEÑO 301 $ 26.000,00   $4.940,00   $ 4.940,00   $30.940,00   $ 30.940,00   $ 9.312.940,00   $ 9.312.940,00   $ 7.826.000,00  

154 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE 
CAMPANAS 
AFINADAS 

305 $ 140.000,00   $26.600,00   $ 26.600,00   $166.600,00   $ 166.600,00   $ 50.813.000,00   $ 50.813.000,00   $ 42.700.000,00  

155 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 
MARACAS 

309 $ 22.000,00   $4.180,00   $ 4.180,00   $26.180,00   $ 26.180,00   $ 8.089.620,00   $ 8.089.620,00   $ 6.798.000,00  

156 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MARACAS 
PEQUEÑAS 

66 $ 16.000,00   $3.040,00   $ 3.040,00   $19.040,00   $ 19.040,00   $ 1.256.640,00   $ 1.256.640,00   $ 1.056.000,00  

157 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MARACATAN 315 $ 25.000,00   $4.750,00   $ 4.750,00   $29.750,00   $ 29.750,00   $ 9.371.250,00   $ 9.371.250,00   $ 7.875.000,00  
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158 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PAJARO 

CARPINTERO 
97 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 5.771.500,00   $ 5.771.500,00   $ 4.850.000,00  

159 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PALO DE LLUVIA 288 $ 27.000,00   $5.130,00   $ 5.130,00   $32.130,00   $ 32.130,00   $ 9.253.440,00   $ 9.253.440,00   $ 7.776.000,00  

160 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PANDERETA 300 $ 26.000,00   $4.940,00   $ 4.940,00   $30.940,00   $ 30.940,00   $ 9.282.000,00   $ 9.282.000,00   $ 7.800.000,00  

161 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PANDERETA 

PEQUEÑA 
47 $ 20.000,00   $3.800,00   $ 3.800,00   $23.800,00   $ 23.800,00   $ 1.118.600,00   $ 1.118.600,00   $ 940.000,00  

162 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PANDERO 307 $ 70.000,00   $13.300,00   $ 13.300,00   $83.300,00   $ 83.300,00   $ 25.573.100,00   $ 25.573.100,00   $ 21.490.000,00  

163 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PAR DE SONAJEROS 

CASCABEL 
54 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 3.213.000,00   $ 3.213.000,00   $ 2.700.000,00  

164 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TAMBOR 300 $ 35.000,00   $6.650,00   $ 6.650,00   $41.650,00   $ 41.650,00   $ 12.495.000,00   $ 12.495.000,00   $ 10.500.000,00  

165 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TRIÁNGULO 302 $ 15.000,00   $2.850,00   $ 2.850,00   $17.850,00   $ 17.850,00   $ 5.390.700,00   $ 5.390.700,00   $ 4.530.000,00  

166 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
XILÓFONO 297 $ 60.000,00   $11.400,00   $ 11.400,00   $71.400,00   $ 71.400,00   $ 21.205.800,00   $ 21.205.800,00   $ 17.820.000,00  

167 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ANIMAL ARMABLE 303 $ 30.000,00   $5.700,00   $ 5.700,00   $35.700,00   $ 35.700,00   $ 10.817.100,00   $ 10.817.100,00   $ 9.090.000,00  

168 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BLOQUES 
GRANDES DE 

CONSTRUCCION 
307 $ 200.000,00   $38.000,00   $ 38.000,00   $238.000,00   $ 238.000,00   $ 73.066.000,00   $ 73.066.000,00   $ 61.400.000,00  

169 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BLOQUES LOGICOS 
FIGURAS 

GEOMETRICAS 
307 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 29.226.400,00   $ 29.226.400,00   $ 24.560.000,00  
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170 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CAMION BLOQUES 
DE CONTRUCCIÓN 

55 $ 80.000,00   $15.200,00   $ 15.200,00   $95.200,00   $ 95.200,00   $ 5.236.000,00   $ 5.236.000,00   $ 4.400.000,00  

171 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ROMPECABEZAS 2 

A 4 PIEZAS 
54 $ 60.000,00   $11.400,00   $ 11.400,00   $71.400,00   $ 71.400,00   $ 3.855.600,00   $ 3.855.600,00   $ 3.240.000,00  

172 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ROMPECABEZAS 5 

A 9 PIEZAS 
300 $ 60.000,00   $11.400,00   $ 11.400,00   $71.400,00   $ 71.400,00   $ 21.420.000,00   $ 21.420.000,00   $ 18.000.000,00  

173 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
ROMPECABEZAS 

CUBOS EN ESPUMA 
19 $ 60.000,00   $11.400,00   $ 11.400,00   $71.400,00   $ 71.400,00   $ 1.356.600,00   $ 1.356.600,00   $ 1.140.000,00  

174 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

ROMPECABEZAS DE 
TRES NIVELES 
PROGRESIVOS 

305 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 18.147.500,00   $ 18.147.500,00   $ 15.250.000,00  

175 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TORRE DE ENSARTE 60 $ 34.000,00   $6.460,00   $ 6.460,00   $40.460,00   $ 40.460,00   $ 2.427.600,00   $ 2.427.600,00   $ 2.040.000,00  

176 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
CABALLITO DE 

PALO 
660 $ 45.000,00   $8.550,00   $ 8.550,00   $53.550,00   $ 53.550,00   $ 35.343.000,00   $ 35.343.000,00   $ 29.700.000,00  

177 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

CINTURON DE 
HERRAMIENTAS 

CON CASCO 
168 $ 85.000,00   $16.150,00   $ 16.150,00   $101.150,00   $ 101.150,00   $ 16.993.200,00   $ 16.993.200,00   $ 14.280.000,00  

178 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

DISFRACES DE 
VESTIDO - 

PROFESIONES 
168 $ 450.000,00   $85.500,00   $ 85.500,00   $535.500,00   $ 535.500,00   $ 89.964.000,00   $ 89.964.000,00   $ 75.600.000,00  

179 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

JUEGO DE COCINA 
(ESTUFA, 

LAVAPLATOS Y 
NEVERA) 

158 $ 700.000,00   $133.000,00   $ 133.000,00   $833.000,00   $ 833.000,00   $ 131.614.000,00   $ 131.614.000,00   $ 110.600.000,00  

180 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE GRANJA 

(CARRETILLA, 
163 $ 150.000,00   $28.500,00   $ 28.500,00   $178.500,00   $ 178.500,00   $ 29.095.500,00   $ 29.095.500,00   $ 24.450.000,00  
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BALDE, RASTRILLO, 
PALA Y REGADERA) 

181 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE VAJILLA 163 $ 55.000,00   $10.450,00   $ 10.450,00   $65.450,00   $ 65.450,00   $ 10.668.350,00   $ 10.668.350,00   $ 8.965.000,00  

182 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
KIT DE MEDICO 166 $ 70.000,00   $13.300,00   $ 13.300,00   $83.300,00   $ 83.300,00   $ 13.827.800,00   $ 13.827.800,00   $ 11.620.000,00  

183 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
KIT DEL 

EXPLORADOR 
166 $ 200.000,00   $38.000,00   $ 38.000,00   $238.000,00   $ 238.000,00   $ 39.508.000,00   $ 39.508.000,00   $ 33.200.000,00  

184 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
MUÑECAS DE 

TRAPO DE VESTIR 
166 $ 250.000,00   $47.500,00   $ 47.500,00   $297.500,00   $ 297.500,00   $ 49.385.000,00   $ 49.385.000,00   $ 41.500.000,00  

185 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

SET BARRILES DE 
FRUTAS Y 

VERDURAS 
166 $ 85.000,00   $16.150,00   $ 16.150,00   $101.150,00   $ 101.150,00   $ 16.790.900,00   $ 16.790.900,00   $ 14.110.000,00  

186 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
SET DE MERCADO 166 $ 90.000,00   $17.100,00   $ 17.100,00   $107.100,00   $ 107.100,00   $ 17.778.600,00   $ 17.778.600,00   $ 14.940.000,00  

187 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TEATRINO 

MODULAR DE PISO 
29 $ 400.000,00   $76.000,00   $ 76.000,00   $476.000,00   $ 476.000,00   $ 13.804.000,00   $ 13.804.000,00   $ 11.600.000,00  

188 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DE 
GUANTE - SET 
ANIMALES DE 

GRANJA 

29 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 5.521.600,00   $ 5.521.600,00   $ 4.640.000,00  

189 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DE 
GUANTE - SET 

ANIMALES DE LA 
SELVA 

31 $ 150.000,00   $28.500,00   $ 28.500,00   $178.500,00   $ 178.500,00   $ 5.533.500,00   $ 5.533.500,00   $ 4.650.000,00  

190 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TITERES DE 

GUANTE - SET DE 
31 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 6.640.200,00   $ 6.640.200,00   $ 5.580.000,00  
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ETNIAS 
COLOMBIANAS 

191 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DE 
GUANTE - SET 

FAMILIA 
31 $ 180.000,00   $34.200,00   $ 34.200,00   $214.200,00   $ 214.200,00   $ 6.640.200,00   $ 6.640.200,00   $ 5.580.000,00  

192 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

TITERES DEDILES - 
SET PERSONAJES 

PARA LITERATURA 
29 $ 70.000,00   $13.300,00   $ 13.300,00   $83.300,00   $ 83.300,00   $ 2.415.700,00   $ 2.415.700,00   $ 2.030.000,00  

193 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
COMPILADO DVD 21 $ 400.000,00   $76.000,00   $ 76.000,00   $476.000,00   $ 476.000,00   $ 9.996.000,00   $ 9.996.000,00   $ 8.400.000,00  

194 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

COMPILADO 
MUSICAL PARA 
NIÑOS Y NIÑAS 

23 $ 400.000,00   $76.000,00   $ 76.000,00   $476.000,00   $ 476.000,00   $ 10.948.000,00   $ 10.948.000,00   $ 9.200.000,00  

195 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

HABILIDAD 1 
300 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 17.850.000,00   $ 17.850.000,00   $ 15.000.000,00  

196 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

HABILIDAD 2 
302 $ 50.000,00   $9.500,00   $ 9.500,00   $59.500,00   $ 59.500,00   $ 17.969.000,00   $ 17.969.000,00   $ 15.100.000,00  

197 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 

HABILIDAD 3 
302 $ 65.000,00   $12.350,00   $ 12.350,00   $77.350,00   $ 77.350,00   $ 23.359.700,00   $ 23.359.700,00   $ 19.630.000,00  

198 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TABLERO DE 
CREACIÓN 

163 $ 90.000,00   $17.100,00   $ 17.100,00   $107.100,00   $ 107.100,00   $ 17.457.300,00   $ 17.457.300,00   $ 14.670.000,00  

199 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
PLATAFORMA DE 
CONSTRUCCIÓN 

161 $ 162.000,00   $30.780,00   $ 30.780,00   $192.780,00   $ 192.780,00   $ 31.037.580,00   $ 31.037.580,00   $ 26.082.000,00  

200 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
BLOQUES DE 

MADERA GRANDE 
163 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 31.035.200,00   $ 31.035.200,00   $ 26.080.000,00  
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201 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 

BLOQUES DE 
MADERA 

PEQUEÑOS 
163 $ 85.000,00   $16.150,00   $ 16.150,00   $101.150,00   $ 101.150,00   $ 16.487.450,00   $ 16.487.450,00   $ 13.855.000,00  

202 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
TITERES 163 $ 150.000,00   $28.500,00   $ 28.500,00   $178.500,00   $ 178.500,00   $ 29.095.500,00   $ 29.095.500,00   $ 24.450.000,00  

203 
MATERIAL 

PEDAGÓGICO 
JUEGO DE 
PUNTERÍA 

128 $ 160.000,00   $30.400,00   $ 30.400,00   $190.400,00   $ 190.400,00   $ 24.371.200,00   $ 24.371.200,00   $ 20.480.000,00  

204 
MATERIAL 
LITERARIO 

¡QUÉ NIÑO MÁS 
LENTO!-SERRANO 

GUERRERO, LUCÍA-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

44 $ 38.400,00   $-     $ -     $38.400,00   $ 38.400,00   $ 1.689.600,00   $ 1.689.600,00   $ 1.689.600,00  

205 
MATERIAL 
LITERARIO 

CAPERUCITA ROJA-
SERRA, ADOLFO-

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

39 $ 36.800,00   $-     $ -     $36.800,00   $ 36.800,00   $ 1.435.200,00   $ 1.435.200,00   $ 1.435.200,00  

206 
MATERIAL 
LITERARIO 

CUADERNO DE 
VACACIONES-

CARLOS GRASSA 
TORO-TRAGALUZ-
DESDE LOS 6 AÑOS 

43 $ 41.600,00   $-     $ -     $41.600,00   $ 41.600,00   $ 1.788.800,00   $ 1.788.800,00   $ 1.788.800,00  

207 
MATERIAL 
LITERARIO 

CUÍ-CUÍ-CUIDADO!-
MARILYN PÉREZ 
FALCÓN-EKARÉ-

46 $ 33.600,00   $-     $ -     $33.600,00   $ 33.600,00   $ 1.545.600,00   $ 1.545.600,00   $ 1.545.600,00  
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DESDE LOS 18 
MESES 

208 
MATERIAL 
LITERARIO 

DICCIONADARIO-
DARÍO JARAMILLO 

AGUDELO-
CATAPLUM-DESDE 

LOS 6 AÑOS 

38 $ 44.800,00   $-     $ -     $44.800,00   $ 44.800,00   $ 1.702.400,00   $ 1.702.400,00   $ 1.702.400,00  

209 
MATERIAL 
LITERARIO 

EL GATO ASESINO 
SE ENAMORA-

ANNE FINE-FONDO 
DE CULTURA 
ECONÓMICA-

DESDE LOS 6 AÑOS 

40 $ 24.000,00   $-     $ -     $24.000,00   $ 24.000,00   $ 960.000,00   $ 960.000,00   $ 960.000,00  

210 
MATERIAL 
LITERARIO 

EL PERRO QUE 
QUISO SER LOBO-

KASZA KEIKO-
NORMA-DESDE LOS 

3 AÑOS 

37 $ 76.800,00   $-     $ -     $76.800,00   $ 76.800,00   $ 2.841.600,00   $ 2.841.600,00   $ 2.841.600,00  

211 
MATERIAL 
LITERARIO 

ES HORA DE 
DORMIR, PAPÁ!-
CORALIE SAUDO-

NORMA-DESDE LOS 
3 AÑOS 

48 $ 144.001,00   $-     $ -     $144.001,00   $ 144.001,00   $ 6.912.048,00   $ 6.912.048,00   $ 6.912.048,00  

212 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA CUCHARITA-
GERMAN 

IZQUIERDO 
MANRIQUE-

MONIGOTE-DESDE 
LOS 6 AÑOS 

36 $ 38.400,00   $-     $ -     $38.400,00   $ 38.400,00   $ 1.382.400,00   $ 1.382.400,00   $ 1.382.400,00  
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213 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA ENORME NADA-
MARÍA BARANDA-

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

34 $ 78.399,00   $-     $ -     $78.399,00   $ 78.399,00   $ 2.665.566,00   $ 2.665.566,00   $ 2.665.566,00  

214 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA TORTUGA 
GANADORA-LOW 

AMALIA-EDICIONES 
B-DESDE LOS 3 

AÑOS 

38 $ 33.600,00   $-     $ -     $33.600,00   $ 33.600,00   $ 1.276.800,00   $ 1.276.800,00   $ 1.276.800,00  

215 
MATERIAL 
LITERARIO 

LA VIDA SIN SANTI-
ANDREA 

MATURANA-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 3 AÑOS 

46 $ 30.400,00   $-     $ -     $30.400,00   $ 30.400,00   $ 1.398.400,00   $ 1.398.400,00   $ 1.398.400,00  

216 
MATERIAL 
LITERARIO 

LAS LAGRIMAS DEL 
COCODRILO-LOW 

AMALIA-EDICIONES 
B-DESDE LOS 3 

AÑOS 

36 $ 38.400,00   $-     $ -     $38.400,00   $ 38.400,00   $ 1.382.400,00   $ 1.382.400,00   $ 1.382.400,00  

217 
MATERIAL 
LITERARIO 

MARTÍN Y LA 
LLEGADA DE LA 

PRIMAVERA-
SEBASTIAN 

MESCHENM OSER-
FONDO DE 
CULTURA 

33 $ 25.600,00   $-     $ -     $25.600,00   $ 25.600,00   $ 844.800,00   $ 844.800,00   $ 844.800,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

218 
MATERIAL 
LITERARIO 

MARTÍN Y LA 
PRIMERA NEVADA-

SEBASTIAN 
MESCHENM OSER-

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

33 $ 28.500,00   $-     $ -     $28.500,00   $ 28.500,00   $ 940.500,00   $ 940.500,00   $ 940.500,00  

219 
MATERIAL 
LITERARIO 

ODIO LA ESCUELA-
JEANNE WILLIS-

OCÉANO TRAVESÍA-
DESDE LOS 6 AÑOS 

31 $ 54.400,00   $-     $ -     $54.400,00   $ 54.400,00   $ 1.686.400,00   $ 1.686.400,00   $ 1.686.400,00  

220 
MATERIAL 
LITERARIO 

PIÑATAS-ISOL-
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA-
DESDE LOS 3 AÑOS 

42 $ 30.400,00   $-     $ -     $30.400,00   $ 30.400,00   $ 1.276.800,00   $ 1.276.800,00   $ 1.276.800,00  

221 
MATERIAL 
LITERARIO 

UNA CENA 
ELEGANTE-KASZA 
KEIKO-NORMA-

DESDE LOS 3 AÑOS 

35 $ 30.400,00   $-     $ -     $30.400,00   $ 30.400,00   $ 1.064.000,00   $ 1.064.000,00   $ 1.064.000,00  

222 
MATERIAL 
LITERARIO 

CUÍ-CUÍ-CUIDADO!-
MARILYN PÉREZ 
FALCÓN-EKARÉ-

6 $ 33.600,00   $-     $ -     $33.600,00   $ 33.600,00   $ 201.600,00   $ 201.600,00   $ 201.600,00  
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No. 
Categoría general 

del ítem 
Ítem Cantidad 

Valor 
Unitario a 

Ofertar 
IVA 

Verificación 
IVA 

Valor Unitario 
con IVA 

Verificación 
Valor Unitario 

con IVA 

Valor Total 
con IVA 

Verificación 
Valor Total 

con IVA 

Verificación 
Valor Total 

sin IVA 

DESDE LOS 18 
MESES 

Total $ 5.613.242.636,00   $ 5.613.242.636,00   $ 4.722.278.714,00  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el desarrollo del contrato, los proponentes deben 
enmarcar su oferta entre el valor mínimo 

($5.613.242.636,00) y máximo ($6.236.936.262,00), es 
decir, no podrán presentar un valor inferior al valor 

mínimo, ni superior al valor máximo del presupuesto 
estimado por proyecto.  

El valor de la propuesta luego de 
corrección aritmética es 

$5.613.242.636,00, se evidencia que no 
presenta ningún error de tipo aritmético 
y se encuentra dentro del presupuesto 
estimado máximo y mínimo permitido. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Anexo No. 11. 
Oferta Económica (1)/ Anexo 
No. 11. Oferta Económica - 

Págs. 1 a 8 

 

 

 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en 
formato Excel y PDF. 

El proponente adjunta el anexo 
requerido diligenciado y firmado por el 
representante legal, en formato pdf y 

Excel. 

 

El costo total de la propuesta económica debe ser igual 
al costo total obtenido al realizar revisión aritmética.  

El costo de total de la propuesta 
económica presentada es igual al 

obtenido al realizar la revisión 
aritmética, no presenta errores o 

imprecisiones de este tipo y se 
encuentra dentro de los rangos máximo 

y mínimo establecidos en la presente 
licitación. Los valores se encuentran 

ajustados al peso. 

 

Todos los valores tanto unitarios como totales, se 
deben ajustar bien sea por exceso o por defecto al 

peso, así: Cuando la fracción decimal del peso sea igual 
o superior a cinco se aproxima por exceso al número 

entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal 
del peso sea inferior a cinco se aproxima por defecto al 

número entero del peso; en caso contrario, el 
Contratante efectuará dicho ajuste. 

 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que 
sean cometidos por el proponente en su oferta 

económica serán corregidos por la Contratante y éste 
será el valor que tomará la entidad para efectos de 

esta. La corrección la realizará la entidad en el proceso 
de evaluación. 

 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en pesos 
colombianos, so pena de rechazo. 

El ofrecimiento económico se realiza en 
pesos colombianos. 

 

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir 
el IVA, so pena de rechazo. 

El valor total de la propuesta incluye el 
valor del IVA. 

 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor de un 
precio unitario u ofrezca como valor de ese precio 

unitario cero (0) para cada ítem del presupuesto, será 
causal de rechazo. 

El proponente ofrece el valor de los 
precios unitarios diferente a cero. 

 

 

3.1.2.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA 
 

Puntaje obtenido por oferta económica: 350,00 Puntos 

 

3.1.2.5.  PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 

 
El proponente adjunta Anexo No 16: “Promoción a la industria nacional” debidamente diligenciado y 
firmado por el representante legal, indicando que el origen de los bienes o servicios ofertados es 100% 
nacional; por lo tanto, se asignan 100 puntos.  
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¿El oferente cumple con el requisito? SI 

Puntaje obtenido 100 

 

Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos 

 

3.1.2.6. EXPERIENCIA EN OBRAS POR IMPUESTOS 

 
El proponente presenta dos (2) contratos, descritos a continuación: 
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No. de 
orden 

Contratante Objeto 
No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

1 
Fiduciaria La 

Previsora S.A. 

Suministro y distribución de dotación 
escolar para el fortalecimiento de los 

ambientes de aprendizaje y 
residencias en el departamento de 
Arauca, en el marco del mecanismo 

de obras por impuestos. 

No 3-1-
77258-001-

2020 

Rafael 
Bejarano 
Gualdrón 

09/10/2020 19/03/2021 Liquidado $1.874.470.286   2.063,20  I 100% $1.874.470.286   2.063,20  

2 
Fiduciaria La 

Previsora S.A. 

Fabricación, distribución y entrega de 
dotación de mobiliario escolar para 

las instituciones educativas y centros 
asociados de los municipios de Dagua 
(Valle), El Copey y La Gloria (Cesar) en 
el marco del mecanismo de obras por 

impuestos. 

N° 3-1-
92732-002-

2020 

Rafael 
Bejarano 
Gualdrón 

27/10/2020 12/04/2021 Liquidado $2.001.391.518,28   2.202,90  I 100% $2.001.391.518   2.202,90  
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El proponente aporta dos (2) ejecutados dentro del mecanismo de obras por impuestos, cuyo objeto 
corresponde con “suministro de modalidad institucional” para ambiente escolar en las categorías de 
mobiliario, lencería y cocina. Los anteriores se relacionan en el Anexo No. 18. Los contratos se encuentran 
terminados, liquidados y recibidos a satisfacción. Cumpliendo así con los requisitos solicitados, por lo 
tanto, se asignan 100 puntos. 

 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 

Puntaje obtenido 100 

 

Puntaje obtenido experiencia en obras por impuestos: 100 puntos 

 

4 RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 

 
Una vez aplicados los criterios de ponderación consignados en el numeral 7 a los proponentes habilitados 
se obtuvieron los siguientes resultados: 
 

ÍTEM PROPONENTE TOTAL 

P1 LA CASA DEL DIDÁCTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S. - LCDTM S.A.S. 866,983 

P2 RAFAEL BEJARANO GUALDRÓN - SOLUCIONES EDUCATIVAS 700,000 

 
De acuerdo con la calificación se establece el siguiente orden de elegibilidad: 
 

LUGAR 
No. 

PROPONENTE 
PROPONENTE  PUNTAJE 

1 P1 LA CASA DEL DIDÁCTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S. - LCDTM S.A.S. 866,983 

2 P2 RAFAEL BEJARANO GUALDRÓN - SOLUCIONES EDUCATIVAS 700,000 

 
Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: LA CASA DEL DIDÁCTICO Y TECNOLÓGICA 
S.A.S. - LCDTM S.A.S. 
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5 RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR 
 
Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es “REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE LOS 
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL -CDI- PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y NIÑAS EN 
PRIMERA INFANCIA EN LA SUBREGIÓN DE URABÁ EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” a LA CASA 
DEL DIDÁCTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S. - LCDTM S.A.S. por valor de SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO 
MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
($6.198.379.598,00 M/CTE) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas 
tributos y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar. 
 
El presente informe se publica a los dieciocho (18) días del mes de enero del año 2023. 
 
Publíquese,  
 
 
 
 

 
 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN AYUDAS 
DIAGNOSTICAS REGIÓN URABÁ – OXI 2022 

 
 

Elaboró: Manuel Alejandro Diaz Olivella - profesional jurídico Obras por Impuestos 
Elaboró: Adriana Martínez Salamanca - profesional técnico Obras por Impuestos 
Elaboró: Diego Andrés Guerra Vargas- profesional financiero Obras por Impuestos   
Revisó y aprobó: Jose Luis Ariza De Lavalle –coordinador jurídico Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: Lina Paola Gómez Gómez- profesional técnico Obras por Impuestos 


